
5 psl.

6 psl.

6 psl.

76-ieji leidimo metai  2024 m. sausio 12 d., penktadienis

šiupinys

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 3/9793

   

http://www.anyksta.lt

2 psl. 2 psl.

Didžiausias pasiekimas – racionaliai 
naudojamos lėšos

Prasidėjus naujiems me-
tams, portalo anyksta.lt re-
daktorius Robertas Alek-
siejūnas susitiko su 
anykščių rajono meru Kęs-
tučiu Tubiu ir kalbėjosi 
apie jo per devynis šios ka-
dencijos mėnesius nuveiktus 
darbus bei 2024-ųjų planus.

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis nori, kad gyventojai matytų aiškius protingos 
vietos valdžios darbus.

Mūsų kolega, „anykštos“ žurnalistas Vidmantas Šmi-
gelskas, pirmadienio, sausio 8 dienos, rytą, apie 10 valandą, 
greitosios pagalbos automobiliu buvo atvežtas į anykščių 
ligoninę. Čia žurnalistui apie 14 valandą prasidėjo dideli 
skausmai. jis patyrė infarktą.

nepaisydami aiškių miokardo infarkto požymių, anykš-
čių ligoninės medikai delsė Vidmantą pervežti į Respubliki-
nę ligoninę, nors galimybių gydyti infarktą patyrusį žmogų 
ligoninė neturi. Tik per pykčius ir spaudimą ,,anykštos“ 
vyriausiajai redaktorei Gražinai Šmigelskienei pavyko pa-
siekti, kad apie 20 valandą atvyktų reanimobilis iš Respubli-
kinės Panevėžio ligoninės.

Portalai 15min.lt bei lrytas.lt paskelbė publikacijas, ku-
riose aprašoma ši sukrečianti situacija.

Pati „anykšta“ šios temos, kaip buvo bandoma suteikti 
medicininę pagalbą  V. Šmigelskui, nenagrinės, siekiant ne-
supainioti viešųjų ir privačių interesų ir dėl kitų supran-
tamų etinių priežasčių, todėl dalinamės kolegų parengta 
medžiaga.

Įvykiu anykščių ligoninėje susidomėjo šalies žiniasklaida

„Anykštos“ vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė turėjo 
įnirtingai kovoti dėl vyro Vidmanto gyvybės. 

Asmeninio albumo nuotr.

Radijas. Lietuvos radijo ir 
televizijos komisija šią savai-
tę baigė priiminėti paraiškas iš 
transliuotojų, kurie konkurse 
pretenduos transliuoti radijo 
programą Anykščiuose. Kaip 
„Anykštą“ informavo Lietuvos 
radijo ir televizijos komisija, iš 
viso gautos dvi paraiškos. Kon-
kurse laimę bandys UAB „All 
Media Radijas“, transliuojanti 
radijo stotį „Power Hit Ra-
dio“ ir VšĮ „Kvartolė“, kuriai 
priklauso radijo stotis „Relax 
FM“. Priminsime, kad laisvas 
radijo dažnis Anykščiuose liko 
po to, kai dėl įstatymų pažei-
dimų jo neteko „Nykščių“ ra-
dijas.

avarija. Sausio 10 die-
ną, trečiadienį, dėl  įvykusio 
vandentiekio tinklų trūkimo, 
Svėdasuose keletą valandų 
nebuvo tiekiamas geriamas 
vanduo. 

Mokestis. Anykščių Liudvi-
kos ir Stanislovo Didžiulių 
viešosios bibliotekos filialas 
– Istorijų dvarelis – pakvietė 
šeimas paminėti Sausio 13-ąją. 
Už dalyvavimą Lietuvai svar-
bios datos paminėjime teks su-
simokėti. Skelbiama, kad Sau-
sio 13-osios paminėjimo metu 
bus kuriami unikalūs laisvės 
simboliai. Sausio 13-ajai pami-
nėti skirti renginiai vyks ir ki-
tose Anykščių rajono įstaigose, 
tačiau jie bus nemokami.

susitikimas. Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis šį trečia-
dienį Vilniuje dalyvavo susiti-
kime su Lietuvos Respublikos 
Prezidentu Gitanu Nausėda ir 
Ukrainos Prezidentu Volo-
dymyru Zelenskiu. Meras K. 
Tubis „Anykštai“ sakė, kad at-
vykti į Vilnių gavo kvietimą iš 
Prezidentūros. 

jautė, kad 
pasiseks

Viešasis 
transportas 
išliks 
nemokamas

siekia pakeisti 
rinkimų 
apygardos ribas
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spektras

Temidės svarstyklės

Dronai. Lietuvos kariuo-
menė planuoja per trejus me-
tus išvystyti žvalgybos dronų 
pajėgumą, o koviniai bepi-
ločiai orlaiviai perkami kaip 
prieštankinės gynybos dalis. 
Kariuomenė vykdo arba netru-
kus skelbs karinės paskirties 
mažųjų ir mikro žvalgybos 
dronų pirkimus. Kariuomenės 
atstovai tvirtino labai vertinan-
tys Lietuvos šaulių sąjungos 
kuriamas bepiločių sistemas. 
Anot jų, šie dronai ateityje 
gali būti naudingi ir ginkluoto-
sioms pajėgoms, tačiau pabrė-
žė, kad nesertifikuotos įrangos 
kariuomenė negali nei pirkti, 
nei naudoti.

Keliai. Susisiekimo ministe-
rija Vyriausybei siūlo paskirs-
tyti šių metų Kelių priežiūros 
ir plėtros programos (KPPP) 
lėšas – 583,2 mln. eurų. Ben-
dras finansavimas keliams šie-
met sieks apie 873 mln. eurų: 
iš bankų solidarumo mokesčio 
– 130,5 mln. eurų, Europos Są-
jungos lėšų – 41,8 mln. eurų, 
o dar 117 mln. eurų papildo-
mos ES paramos skirta iš vė-
lesnių metų šioje finansinėje 
perspektyvoje. Kaip teigiama 
ministerijos parengtame nu-
tarimo projekte, 40 mln. eurų 
KPPP lėšų bus skirta magis-
tralinio kelio Vilnius–Utena 
rekonstravimui, o 543,2 mln. 
eurų – valstybinės ir vietinės 
reikšmės keliams.

Vertybės. Vyriausybė trečia-
dienį išplėtė ginkluotų konf-
liktų ir kitų ekstremalių situa-
cijų atvejais saugomų kultūros 
objektų sąrašą: į jį įtrauktos 
bažnyčios, vienuolynai, dvarų 
sodybų ansambliai, rūmų kom-
pleksai, kiti paveldo statiniai.
Vyriausybės priimtas nutari-
mas nuo 19 iki 141 pozicijos 
išplėtė dar 2007 metais patvir-
tintą pagal UNESCO kultūros 
vertybių apsaugos ginkluoto 
konflikto metu konvenciją 
saugomų pastatų sąrašą. Šie 
pastatai žymimi specialiu sim-
boliu – mėlynu skydu.

Protestai. Lietuvos žemės 
ūkio taryba nusprendė tęs-
ti pirmadienį vykusius šalies 
žemdirbių protestus, naują jų 
etapą planuojama surengti sau-
sio pabaigoje. Tarybos pirmi-
ninkas Ignas Hofmanas ketvir-
tadienį LRT radijui sakė, jog 
žemdirbiai į Vilnių ketina va-
žiuoti sausio 23–26 dienomis. 
Ūkininkai pirmadienį visoje 
Lietuvoje  degindami laužus 
protestavo prieš Vyriausybės 
vykdomą žemės ūkio politiką, 
padidintus suskystintų naftos 
dujų akcizus, daugiamečių 
pievų atstatymą, ragina spręsti 
pieno krizę ir kitas problemas.

-BNS

jautė, kad pasiseks
Pagrindinio „anykštos“ prenumeratos prizo – benzininio 

pjūklo „Husqvarna“, – kurį įsteigė Gintaro Gotovskio fir-
ma (Šaltupio g. 19, anykščiai), laimėtojai, naujųjų elmi-
ninkų gyventojai antanas ir Danutė Bernatoniai džiaugėsi 
laimėjimu ir sakė, kad jautė, jog sėkmė nusišypsos.

Pagrindinio „Anykštos“ prenumeratos prizo – benzininio pjūklo 
„Husqvarna“ – laimėtojai Antanas ir Danutė Bernatoniai pasa-
kojo, kad laimėtas prizas pravers.

Viešasis transportas išliks nemokamas
Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

anykščių rajono savivaldybė kitais metais neplanuoja pa-
naikinti nemokamo keleivių vežimo maršrutiniais autobu-
sais po anykščių rajono teritoriją.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas Ramūnas Bla-
zarėnas „Anykštai“ sakė, kad sa-
vivaldybėje niekas nekalba apie 
kelionių vietos autobusais apmo-
kestinimą.

„Nėra tokios minties, kad pa-
naikintų tą nemokamą vežimą. 
Nuo kitų metų pradžios tikrai nie-
kas nesikeis“, – patikino R. Bla-
zarėnas.

Pasak R. Blazarėno, Anykš-
čių rajono savivaldybė vežėjui – 
UAB „Transporto centras“ – yra 
įsipareigojusi padengti su keleivių 
vežimu patiriamus nuostolius.

„Per mėnesį iš keleivių už par-

duodamus bilietus bendrovė su-
rinkdavo iki 10 tūkst. eurų. Tai 
nėra dideli pinigai, o turint galvo-
je, kiek kainuoja visas administra-
vimas...“ – kalbėjo R. Blazarėnas.

Nepaisant to, kad kelionės 
maršrutiniais autobusais yra ne-
mokamos, Bendrojo ir ūkio sky-
riaus vedėjas R. Blazarėnas pa-
brėžė, kad svarbu, jog autobusų 
vairuotojai keleiviams duotų ke-
lionės bilietą.

„Mes vedame apskaitą, žiūri-
me, kiek kuriuo reisu važiuoja 
keleivių. „Transporto centras“ 
mums kiekvieną mėnesį atsiun-
čia ataskaitas ir žiūrime kiekvieno 
reiso tikslingumą. Bet jei važiuo-

ja tuo maršrutu du-trys keleiviai, 
jo nepanaikinsi, jei juo vežami ir 
moksleiviai“, – kalbėjo R. Blaza-
rėnas.

Kitais metais baigiasi Anykščių 
rajono savivaldybės sutartis su 
„Transporto centru“, bus skelbia-
mas naujas vežėjo konkursas.

Nemokamas viešasis trans-
portas Anykščių rajone įvestas 

nuo 2022 metų spalio 3 dienos. 
Savivaldybė viliasi, kad toks 
sprendimas dalinai sprendžia so-
cialines problemas neturintiems 
galimybės pasinaudoti transporto 
paslaugomis, mažina automobi-
lių naudojimą, o tai prisideda prie 
ekologijos saugojimo.

Pastaruoju metu rajone vykdo-
mi 24 keleivių vežimo maršrutai.

Mirtis. Sausio 8 dieną, pir-
madienį, Anykščiuose, Sporti-
ninkų g., iškviesti ugniagesiai 
parankinėmis priemonėmis 
atidarė vieno namo duris. Pra-
nešama, kad namo šeimininkas 
rastas be gyvybės ženklų.

Ugnis. Sausio 8 dieną, pirma-
dienį, Kurkliuose gaisras kilo 
gyvenamajame name. Anykš-
čių g. prie kieto kuro katilo 
degė siena. Gaisro metu apdegė 
2.5 m² sienos. Įvykis tiriamas.

Gaisras. Sausio 8 dieną, pir-
madienį, Kavarsko viensėdy-
je gaisras kilo gyvenamajame 

name. Apie 17.27 val. į gaisrą 
atskubėjus ugniagesiams, Pušy-
no g. esantis namas degė atvira 
liepsna. Gaisro metu nudegė 50 
m² stogo konstrukcijos, apdegė 
kambarys, pradegė 3 m² per-
dangos. Įvykis tiriamas.

nuostolis. Sausio 9 dieną, 
antradienį, apie 1 val. 50 min. 

Anykščiuose, Troškūnų g., 
Anykščių rajono policijos ko-
misariato laikino sulaikymo 
patalpose, sulaikytasis pagal 
LR BK 140 str. 2 d. neblaivus 
(gim. 1985 m., blaivumą ti-
krintis atsisakė) sugadino lubų 
konstrukciją. Nuostolis nustati-
nėjamas.

Prenumeratos prizo laimėto-
jai pasakojo, kad yra nuolati-
niai „Anykštos“ ir jos pirmtako 
– „Kolektyvinio darbo“ – skai-
tytojai. A. Bernatotis pasakojo, 
kad labai mėgsta skaityti apie 
gamtą, o D. Bernatonienė pa-
pildė, jog džiaugėsi iš Svėdasų 
kilusio Panevėžio rajono Vado-
klių parapijos klebono Ričardo 
Banio „Pastabomis paraštėse“, 
redakcijos žurnalistų „rievė-
mis“, mėgsta spręsti kryžia-
žodžius. Taip pat Naujųjų El-
mininkų gyventojai pasakojo 

mielai skaitantys anykštėnės 
Amiliutės nutikimus, kurie la-
bai pakelia nuotaiką. „Visą po-
zityvą“, – šypsodamasi apiben-
drino ponia Danutė.

A. Bernatonis dirbo statybo-
se, jam teko statyti Anykščių 
ligoninę, o D. Bernatonienė 
dirbo vaikų darželyje.

Naujųjų Elmininkų gyven-
tojai pasakojo, kad iki šiol turi 
ūkelį ir net vis dar laiko karvę, 
tad benzinpjūklis pravers. 

Paklausti, ar kada ką nors yra 
laimėję loterijose, „Anykštos“ 

Už keturračio vairavimą buvo nubaustas nepagrįstai
Utenos apylinkės teismo anykščių rūmai nutarė, kad po-

licijos pareigūnai nepagrįstai nubaudė a. P. už keturračio 
vairavimą, neturint teisės tą daryti. 

Šių metų sausį Utenos aps-
krities vyriausiojo policijos 
komisariato Anykščių rajono 
policijos komisariato veiklos 
skyriaus vyresnioji tyrėja sura-
šė administracinio nusižengi-
mo protokolą A. P. dėl to, jog 
jis Anykščių seniūnijos Naujų-
jų Elmininkų kaime, Valmuso 
g., vairavo motorinę transporto 
priemonę – keturratį, kai yra 

atimta teisė vairuoti motorines 
transporto priemones, ir padarė 
pažeidimą. 

Už šį padarytą administracinį 
nusižengimą vyrui buvo paskir-
ta 470 eurų bauda ir atimta teisė  
vairuoti transporto priemones 
šešiems mėnesiams.

Nubaustas vyras nesutiko su 
paskirta nuobauda, aiškino, kad 
su jam priklausančiu keturračiu 

sniegą valė kitas asmuo, o jis 
tik stovėjęs prie savo keturračio 
įmonės kieme. 

Iš bylos duomenų nustatyta, 
kad A. P. individualios įmonės 
pastato kieme buvo prie ketur-
račio, tačiau jo nevairavo. Nors 
tarnybiniame pranešime polici-
jos pareigūnė nurodė, kad pasta-
to kieme A. P. su keturračiu valė 
sniegą, o paskui važiavo link 
savo namų, tačiau šių aplinkybių 
nepatvirtino bylos duomenys. 

Posėdžio metu apklausta pa-
reigūnė nurodė, kad matė sė-

dintį pareiškėją ant keturračio 
pastato kieme, o po to keturra-
tis nuvažiavo. Vaizdo įraše taip 
pat matyti tik sėdintis pareiškė-
jas A. P. ant keturračio. Bylos 
medžiaga nepaneigti teiginiai, 
kad su keturračiu sniegą valė 
kitas asmuo. 

Teismas nusprendė panaikin-
ti nutarimą, kuriuo A. P. buvo 
pripažintas kaltu padaręs nu-
sižengimą, ir administracinio 
nusižengimo bylos teisena jo 
atžvilgiu buvo nutraukta.  

-ANYKŠTA 

skaitytojai sakė, kad ne, tačiau 
geros nuotaikos nestokojanti D. 
Bernatonienė pasakojo, jog ti-

kėjo sėkme: „Niekam nesakiau, 
bet nuojauta buvo. Tikrai“. 

-ANYKŠTA
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Pabaikite 
sakinį: 
„jeigu būčiau 
anykščių 
rajono meras, 
tai...“

Kęstutis PiŠKinas:

Būtinas aplinkkelis, užten-
ka furų, miško vėžių, traktorių 
mieste.

alve RiMsa:

Daryčiau viską, kas įmanoma, 
kad sveikatos įstaigos, esančios 
mieste ir už jo ribų, keltų pasi-
didžiavimą, o ne gėdą.

asta BaniūnienĖ:

Reaguočiau ir imčiausi visų 
GRIEŽČIAUSIŲ priemonių, 
susipažinęs su situacija rajone, 
po Anykštos redaktorės žinutės, 
apie mūsų gydytojų darbą. Lai-
kas nustoti gydyti nuotoliniu 
būdu!!!

Rimantas RaZinsKas:

1. Autobusų stotis. 2. Sena 
ligoninė (Reikia kažką daryti, 
pritraukti verslą). 3 Viešasis ra-
jono transportas. Gali vardint ir 
vardint...

Pernai rajonas neteko beveik 
pusės tūkstančio gyventojų
Praėjusiais metais anykščių rajone įregistruota 118 gimusių kūdikių, tačiau į amžinybę 

iškeliavo gerokai daugiau žmonių – 459 gyventojai, skelbia anykščių rajono savivaldybės 
Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius.

Šių metų pradžioje anykščių rajone savo gyvenamąją vietą iš viso buvo deklaravę 23 
tūkst. 437 gyventojai (2023 metais – 23 tūkst. 897).

2023 metais gimė 59 berniukai 
ir 59-ios mergaitės. 101 vaikas 
gimė Lietuvoje, 17 – užsienio 
valstybėse.

Iš visų Anykščių rajone regis-
truotų Lietuvoje gimusių kūdikių 
63 gimė susituokusiems tėvams, 
36 pripažinta tėvystė ir 2 kūdikius 
įregistravo vienišos motinos.

Jauniausia mama – septynio-
likmetė, o jauniausias tėvas – 
19-kos metų. 

Palyginti, 2022 metais rajone 
įregistruoti 112-kos kūdikių gi-
mimai.

2023 metais kūdikiams buvo 
suteikiami šie vardai: Kajus, Jo-
kūbas, Herkus, Jonas, Adomas, 
Rusnė, Luka, Nora, Paulina, 
Austėja, Goda, Liepa, Milda, 
Ema, Ajus, Dominykas, Da-
nielius, Emilis, Markas, Rojus, 
Matas, Martynas. Dar tėveliai 
savo kūdikius pavadino Onos, 
Teresės, Elenos, Vytauto, Ado-
mo bei Leono vardais, kurie 
buvo populiarūs tarp mūsų tėvų 
ir senelių vardų. Retesni vaikų 
vardai buvo: Milė, Petra, Aja, 
Unė, Glorija, Milisa, Aura, Emi-
ras, Najus.

Pernai Teisės, personalo ir civi-

linės metrikacjos skyriuje įregis-
truoti 134 santuokos sudarymo 
įrašai. Palyginti, 2022 metais su-
daryta 170 santuokos įrašų.

89 poros tuokėsi skyriuje, 40 – 
bažnyčiose ir 5 – užsienio valsty-
bėse. Sudarytos 7 santuokos tarp 
LR piliečio ir užsienio valstybės 
piliečio.

13 santuokos sudarymo regis-
travimo ceremonijų vyko ne ci-
vilinės metrikacijos įstaigoje, o 
norinčiųjų susituokti asmenų pa-
sirinktose vietose. Poros tuokėsi 
šiose vietose: Kuodžių ir Šapo-
kų sodybose, sodybose „Barono 
vila“, „Palaima“, „Žuvienės pa-
šiūrė“, „Anykščių juosta“ ir „Ka-
rališkis“, prie Mikierių atodan-
gos, šešiakamienio Elmės ąžuolo 
ir VšĮ Menų inkubatoriaus-menų 
studijos, „Siauruko“ stotyje. 

Po santuokos sudarymo 75 mo-
terys rinkosi sutuoktinio pavardę 
su moteriška pavardės forma; 
sutuoktinio pavardę, nenurodan-
čią šeiminės padėties, pasirinko 
40 moterų; dvigubą pavardę, kai 
prie savo pavardės prijungiama 
sutuoktinio pavardė su moteriš-
ka pavardės forma – 6; prie savo 
pavardės prijungiama sutuoktinio 

pavardė, nenurodanti šeiminės 
padėties – 7; iki santuokos turėtą 
savo pavardę pasiliko šešios mo-
terys.

2023 metais įregistruoti 53 san-
tuokos nutraukimo įrašai, lygiai 
tiek pat, kiek ir 2022 metais. 

Viena santuoka buvo nutraukta 
užsienio valstybėje. 

Santuokoje pora trumpiau-
siai gyveno vienerius metus, o 
ilgiausiai – 48-erius metus. Po 
santuokos nutraukimo 14 moterų 
pasirinko iki santuokos sudarymo 
turėtas savo pavardes, o 39 – pa-
siliko santuokos sudarymo metu 
pasirinktas pavardes.

Pernai 6 Anykščių rajono gy-
ventojai mirė užsienyje. Dažniau-
sia mirties priežastis – širdies ir 
kraujagyslių ligos, antroje vietoje 
– piktybiniai navikai. 2022 metais 
Anykščių rajone mirė 540 gyven-
tojų.

2023 metais 174 rajono gyven-
tojai išvyko iš Lietuvos. 2022 me-
tais tokių gyventojų buvo 195.

Daugiausia žmonių išvyko į 
Jungtinę Karalystę – 40, Norvegi-
ją – 39, Vokietiją – 17, Airiją – 15, 
Nyderlandus – 9 ir Daniją –7. 

-ANYKŠTA

Anykščių rajone gimstamumas daugiau nei tris kartus mažesnis nei mirštamumas. karolis kAVOlĖlis./Bns

O kur besidėsi…

Rimantas seReiČiKas, 
Troškūnų seniūnijos seniū-
nas, apie šalčius:

„Žmonės pratę, susitaikę su 
neišvengiamybe, kad ateina toks 
metų laikas, ir tam pasiruošia.“

Moksleiviai galėtų ir 
pėstute!

Ramūnas BLaZaRĖnas, 
anykščių rajono savivaldy-
bės Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėjas, apie nemokamą vie-
šąjį transportą:

„Bet jei važiuoja tuo marš-
rutu du-trys keleiviai, jo nepa-
naikinsi, jei juo vežami moks-
leiviai.“

Paslaptingos paslaptys

Kęstutis TUBis, anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie naujas sukurtas darbo 
vietas rajone:

„Mes kai ką darome, bet ne-
galime girtis iš anksto.“

Toks turi būti 
netaršus transportas!

Petras BUTeRLeViČiUs, 
buvęs Lietuvos hidromete-
orologijos centro anykščių 
posto stebėtojas, apie Švento-
sios upės išsiliejimą iš kran-
tų:

„Tada gyventojai po apsem-
tus „Elmos“ sodus plaukiojo 
baidare.“

Gerai, kad šalčiai 
tęsiasi trumpai

Kęstutis jaCUnsKas, 
anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direkto-
rius, apie tai, kaip saugotis 
nuo šalčio:

„Patariu be reikalo niekur 
neiti, pakentėti – šalčiai jau 
baigiasi.“

O gal nieks nepastebės?

Kęstutis TUBis, anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie Šeimyniškėlių piliakal-
nio laiptus:

„Svetimo daikto ardyti mes 
negalime.“
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rievės

Sigita PiVOrienĖ

Šią savaitę įsitikinau: 
nesvarbu, kokią profesiją pasi-
rinkai, turi būti, kaip sakoma, 
„all-in-one“ – viskas viename. 
Šiek tiek santechnikas, šiek 
tiek statybininkas, šiek tiek 
automechanikas, grožio speci-
alistas ar… gydytojas.

su didelėmis sveikatos 
problemomis, ačiūdie, mano 
organizmui kol kas neteko 
susidurti – kadaise vaikystėje 
operuotas apendicitas ir apsi-
lankymai ligoninėse, besilau-
kiant bei susilaukus vaikelio. 
Eiliniams tyrimams, mano 
požiūriu, gydytojų kompeten-
cijos ir mandagumo užteko, 
todėl iki šiol kiek skeptiškai 
žiūrėdavau į pasakymus, kad 
gydytojas nepadarė, buvo ap-
laidus, „nugydė“, numarino – 
na, kam nepasitaiko, gydytojai 
ne dievai, o kai kalbama apie 
sveikatą ar gyvybę, žmonės 
yra itin jautrūs.

Net ir tuomet, kai dar pernai 
vasarą į mūsų redakciją 
kreipėsi šoko ištikta moteris ir 
verkdama pasakojo, kaip jos 
tėtį Anykščių ligoninėje numa-
rino, išleidę namo su akivaiz-

džiais sepsio simptomais, šir-
dies kertelėje kirbėjo – negali 
būti, matyt, dukra pagauta 
emocijų, šiuo metu ne visai 
adekvati, žūt būt norinti rasti 
kaltininkus dėl vieno artimiau-
sių žmonių mirties. lygiai po 
metų ji man paskambino vėl 
ir pati pasibaisėjusi pasakojo, 
kad gavusi beveik trisde-
šimties lapų išvadą apie tai, 
kaip buvo gydytas (o tiksliau, 
negydytas) jos tėtis… Moteris 
tikino besikreipsianti į teismą.

Taip. Turi būti truputį, o gal 
– ir visai daug nusimanantis 
apie mediciną. neblogai būtų, 
jei ne tik kadaise žurnalistus, 
bet ir visų profesijų atstovus 
mokytų štai tokių elementarių 
dalykų, kaip atpažinti infark-
tą, insultą ir kitas gyvybei 
pavojingas ligas. kad galėtum 
pasufleruoti, kas atsitiko, o 
jei sufleravimas nepadeda – 
nagais kabintis į tau priklau-
santį gydymą. kad ir kaip tai 
idiotiškai skambėtų.

Niekada negalvojau, kad gy-
dytojai gali elgtis taip ciniškai 
(kalbu apie dabartinę istoriją, 
kuomet kolegai Vidmantui 
Šmigelskui, patyrusiam infark-
tą, pagalba jau esant liGO-
ninĖje buvo suteikta tik ją 
išsireikalavus) – juo labiau, 
anykštėnai, kurie mūsų šeimai 
yra ne kartą geraširdiškai 
pagelbėję, konsultavę, į tele-
fono skambučius atsiliepę net 
naktimis… esame ir būsime 
jiems už tai dėkingi.

Kas atsitiko? 
Ar principai, kad aš – gy-

dytojas, o ne tu, ima viršų? 
juk kaip atpažinti infarktą, 
informacijos tiesiog su kaupu 

ir visur pabrėžiama – „kuo 
skubiau kvieskite greitąją 
pagalbą, svarbi kiekviena mi-
nutė“. Tad kodėl tos minutės, 
o vėliau – ir valandos, tiksi 
ligoninėje tiesiog besiginči-
jant?! 

kokios dar pacientų teisės, 
jei jam nepakomentuoja 
tyrimo rezultatų ir jų neduoda, 
slepia, nors jų reikAlAU-
jA artimieji? Ar žmogaus 
gyvybė yra tokia menka, kad 
atsiranda laiko tarpusavio 
karams ir įrodinėjimams, kad 
jūs, poniute, eikit savo darbą 
dirbti, ką jūs suprantate apie 
mediciną? nesinorėtų galvoti 
apie medikus taip blogai, kad 
jie galėtų kerštauti žurnalis-
tams, kurie ne visada gražiuo-
ju visus aprašo… 

Baisu tai sakyti, tačiau būda-
mas šalia sergančio artimojo, 
turi nepasitikėti daktarais ir iš-
likti itin šalto proto. Man iškyla 
klausimas: jei šioje situacijoje 
būtų pasitaikiusi ne ši „poniu-
tė“ (turiu galvoje „Anykštos“ 
vyriausiąją redaktorę, Vidmanto 
žmoną Gražiną Šmigelskienę), 
kuri nepatikėjo daktarų kom-
petencija, o tokia – kaip aš? 
Patikli, pasitikinti – jei sako, 
vadinasi, taip ir yra? Aš būčiau 
patikėjusi kiekvienu gydytojo 
žodžiu ir šiandien sėdėtume prie 
kolegos, dėdės, tėtės, draugo, 
vyro karsto, o paaiškinimas 
tebūtų vienas: „infarktas ištiko 
staiga, nieko negalėjom padary-
ti“. Argi ne tiesa?

Todėl ėmiau ir patikėjau 
tomis istorijomis, kuriomis 
dalijosi ne vienas, ne du ir, 
tikriausiai, ne dešimt nuken-
tėjusiųjų. kitaip pavadinti jų 

ir negalima. Ir kalbu ne tik 
apie mūsų ligoninę, dėl kurios 
išlikimo šitaip kovojame…

Taip, turi būti ekspertas ir, 
atėjęs į gydytojo kabinetą, 
pasakyti, ką sau įtari. Už ką 
gydytojai labai pyksta ir liepia 
mažiau skaityti. imu nuomonę 
keisti ir apie tai – tu privalai 
būti bent kiek pasiskaitęs apie 
simptomus, kurie gali signa-
lizuoti būtent tą ligą, kurią 
sau įtari. spaudoje mirgėjo 
daugybė straipsnių, kai, gydy-
tojams nenustačius diagnozės, 
žmogus ją nusistatė pats. 
Teliko patvirtinti.

Turi išmanyti begalės ligų 
simptomus ir kaip tas ligas 
reikia gydyti, nes, jei liga 
užpuola tokia, kuria dar 
nesirgai, turi nujausti, kokio 
gydymo reikės… Visai nese-
niai teko susidurti su skaudžia 
situacija, kuomet sunkiam 
onkologiniam ligoniui po 
operacijos teišspaudžiama 
„gal ir reikės chemoterapijos“ 
ir jis paliekamas vienas likimo 
valiai kapanotis ir susigaudy-
ti, kas apskritai vyksta, kokie 
tolesni veiksmai turi būti. ne 
visi, gavę šitokį smūgį, sugeba 
išlikti šalto proto ir susidėlioti 
veiksmų planą, reikalauti, kas 
galbūt tau priklauso ir privalo 
būti padaryta… Tuomet iš tų 
pačių medikų, kurie liepia ma-
žiau skaityti, išgirsti stebuklin-
gąjį „kur buvai anksčiau?!“ 
Telieka graužatis, kad nepa-
darei visko, kas galbūt turėjo 
būti padaryta būtent medikų… 

Beje, ar pastebėjote, kad gy-
dytojai labai mėgsta paklaus-
ti: „kur tu buvai anksčiau?“, 
ypač, kai liga pažengusi, ją 

sunkiau ar nebeįmanoma 
įveikti. O jei ateini pasitikrinti 
profilaktiškai, į tave žiūri kaip 
į hipochondriką ar užimantį 
„normalių“ ligonių vietą. ko-
dėl? Ar gydytojai nuo nežmo-
niško darbo krūvio tapo visiški 
cinikai? O gal iš tiesų tyčioja-
si iš pacientų pasiskaitymo ir, 
įrodinėdami savo kompeten-
ciją, net netikrina jų išsikeltos 
versijos, kodėl vienur ar kitur 
skauda? kas turėtų atsitik-
ti, kad Visi daktarai būtų 
jautrūs kiekvienam pacientui, 
kad tinkamai paaiškintų jų 
sveikatos būklę, kad pasakytų, 
kas gresia, gali grėsti ir ką 
daryti toliau? kodėl, išėjęs iš 
ten, kur turėtų pasirūpinti tavo 
sveikata ir gyvybe, neretai 
esi dar labiau sumišęs ir nė 
nebežinai: o kas toliau? kodėl 
gydytojas sau leidžia iš paci-
ento ir jų artimųjų šaipytis, 
jei šie jo prašo to, kas jiems 
priklauso? 

Tikiu ir žinau, kad yra 
puikių, nuostabių gydytojų, 
atsidavusių savo darbui ir da-
rančių viską, kad jų pacientas 
pasveiktų. Tokių tikrai yra ir 
čia, mūsų mieste. jei nebūtų 
jų, dalies mūsų be jų pagalbos 
jau ir nebebūtų… Gydytojai 
– ne robotai, ne visagaliai ir 
visi mes suprantame, kad jie 
klysta, o jei darbą dirba nuo-
širdžiai, suklydusiųjų niekas 
nesmerkia arba apmaudą 
pasinešioja savyje. Tačiau 
„gydytojai“, kurie atvirai 
tyčiojasi iš jų akivaizdoje, jų 
ligoninėje mirštančio žmo-
gaus, mažų mažiausiai šio 
darbo turėtų nebedirbti jau 
šiandien… 

Už kaimyno tujų prisilaikydavo dėl slidaus kelio
Pilietė U. K. Utenos apylinkės teismo anykščių rūmams 

apskundė policijos pareigūnų sprendimą jai už administra-
cinį nusižengimą skirti 50 eurų baudą. Moteris teisėsaugos 
nemalonės sulaukė, kai buvo apkaltinta, kad niokoja kaimy-
no tujų tvorą bei išmėtė jam priklausančius daiktus.

Moteriai pernai vasarį buvo 
surašytas administracinio nusi-
žengimo protokolas už tai, kad 
ji, skirtingomis datomis ir laiku 
eidama palei tujų tvorą, ranko-
mis paima už šių augalų šakų 
arba kamieno ir tokiu būdu juos 
palenkia, taip pat prieidama prie 
šių augalų, po jais kažką išpila 
bei rankomis išmėto daiktus, 
kurie savo išvaizda panašūs į 
plastikinius vamzdžius, kai šie 
daiktai buvo sudėti už tujų tvo-
ros.

U. K. skunde dėl policijos su-
rašyto administracinio nusižen-
gimo protokolo nurodo, kad jos 
ir nukentėjusiuoju pripažinto R. 
P. sodo sklypai yra vienas šalia 
kito. Eidama į savo sodo sklypą, 
ji praeina pro R. P. sklypo šoną, 
besiribojantį su keliu. Žiemos 
metu sodo kelias būna apledėjęs, 
juo eiti sunku ir pavojinga. Ji nu-
rodė, kad tyčia tujų šakelių nesie-
kė nulaužti, o tik jomis pasilaiky-
davo, eidama dėl slidaus kelio, o 
be to, pėstieji turi eiti kelkraščiu. 

Tačiau būtent kelkraštyje – vals-
tybinėje žemėje, besiribojan-
čioje su R. P. sodo sklypu – jis 
pasodino tujų gyvatvorę, kuri 
ir trukdo eiti kelkraščiu. Maža 
to, valstybinėje žemėje – kelio 
kelkraštyje – R. P. buvo sudėjęs 
plastikinius šiltnamio lankus, 
kurie visiškai užtvėrė praėjimą ir 
akivaizdžiai trukdė praeiti. Kaip 
nurodė ir bylą nagrinėjančiam 
pareigūnui, kelkraštyje sudėtus 
plastikinius šiltnamio vamzdžius 
moteris numetė į kitą kelio pusę 
tik todėl, kad jie buvo sukrauti 
akivaizdžiai netinkamoje ir net-
gi neleistinoje vietoje, dėl ko jai 
trukdė praeiti.

 Teisėjams U. K. neslėpė, kad  
su R. P. tarpusavio santykiai yra 
konfliktiški jau kelerius metus, 
jis esą visaip stengiasi jai pa-
kenkti ir ją provokuoti. 

Teismo posėdžio metu pareiš-
kėjos U. K. atstovė advokatė Si-
gita Mačytė-Šulskienė nurodė, 
kad šiuo atveju asmuo neturėjo 
būti patrauktas administracinėn 

atsakomybėn, o nutarimas nega-
lėjo būti priimtas, nes asmuo gali 
būti patrauktas administracinėn 
atsakomybėn tik nustačius visus 
administracinės atsakomybės po-
žymius, o šiuo atveju to nebuvo. 
Teismo buvo prašoma panaikinti 
priimtą nutarimą ir administraci-
nę teiseną nutraukti.

Teismas nusprendė panaikin-
ti Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato priimtą U. 
K. administracinę teiseną pagal 
Lietuvos Respublikos adminis-
tracinių nusižengimų kodekso 
481 straipsnio 1 dalį nutraukti, 
o administracinio nusižengimo 
bylą pagal Lietuvos Respublikos 
administracinių nusižengimų 
kodekso 281 straipsnio 2 dalį 
grąžinti Utenos apskrities vy-
riausiojo policijos komisariato 
Administracinių nusižengimų 
bylų nagrinėjimo skyriui admi-
nistracinio nusižengimo proto-
kolo patikslinimui.

-ANYKŠTA
Kaimynai susipyko dėl tujų tvoros.           Asociatyvi nuotr. 

Erikas OVčArenkO/Bns foto
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Medikų klaidą Anykščių li-
goninėje įžvelgusi žmona vyro 
ligą diagnozavo pati: „Neregė-
tas cinizmas“

Eimantas ŠAUliTis, lrytas.lt

Anykštėnę sukrėtė medikų 
abejingumas. Nepaisant aiš-
kių miokardo infarkto požymių, 
vietos medikai atsisakė jos vyrą 
pervežti į Panevėžį, kur yra 
reikiamos sąlygos infarktui gy-
dyti. Tik per pykčius ir po ilgų 
įtikinėjimų Anykščių ligoninės 
gydytojai paklausė. Paaiškėjo, 
kad Gražina Šmigelskienė buvo 
teisi – jos vyras patyrė miokardo 
infarktą.

„Mano nuomone, arba tai yra 
didžiulis diletantizmas, arba me-
dikai taip demonstravo, kad pas 
mus ligoninėje nėra tvarkos. Bet 
abu atvejai yra nepriimtini, jie 
yra nusikalstami. Laiku nesuteik-
ti pagalbos yra nusikalstama“, 
– lrytas.lt sakė G. Šmigelskienė. 
nemalonią patirtį ji pirmiausia 
aprašė asmeninėje socialinio tin-
klo paskyroje. Moteris sakė, kad 
medikų elgesys nuvylė. juk visų 
gyventojų sveikata turėtų būti 
deramai pasirūpinama. juolab, 
kad Anykščiai – mažas miestas, 
žmonės čia vieni kitus pažįsta.

G. Šmigelskienė yra vietinio 
laikraščio „Anykšta“ vadovė, o 
jos vyras – žurnalistas. ir su gy-
dytojais, ir su ligoninės vadovu, 
prasilenkdami gatvėje, jie pasi-
sveikina. „Koks tada elgesys su 
žmogumi iš kaimo, kurio niekas 
akyse nematė, kuris savo teisių 
nežino ar bijo kreiptis į vyr. gy-
dytoją?“ – retoriškai klausė pa-
šnekovė. 

Medikai neįspėjo, kad 
gresia infarktas 

G. Šmigelskienė pasakojo, kad 
jos vyras pirmadienio rytą grei-
tosios medicinos pagalbos auto-
mobiliu buvo išvežtas į Anykščių 
ligoninę. Į gydytojus kreiptasi 
dėl jau parą besitęsusio skaus-
mo širdies plote. Tačiau Anykš-
čių ligoninės medikai, pasak 
pašnekovės, kardiologinės pro-
blemos neįžvelgė, nors tyrimų 
rezultatai leido įtarti miokardo 
infarktą. „Troponiną kraujyje 
matydami gydantys daktarai 
nesiteikė Vidmantui net pasaky-
ti, ką tai signalizuoja. Pranešė, 
kad elektrokardiograma gera, 
vienas tyrimo rodmuo blogas, 
todėl tyrimą kartos“, – paaiški-
no G. Šmigelskienė. ji pridūrė, 

kad vyras turėjęs bėdų su stu-
buru, dėl gerų tyrimo rezultatų 
nusiramino ir nusipirkęs puo-
delį kavos nuėjo parūkyti. „nie-
kas neįspėjo, kad Vidmantui gali 
grėsti infarktas. Todėl jis, įkyriai 
rūkantis žmogus, nulipo laiptais 
į pirmą aukštą, užsirūkė, o kai 
grįžo atgal, buvo didžiulis skaus-
mas. jei Vidmantas būtų žinojęs, 
kad jam įtaria infarkto grėsmę, 
jis nebūtų ėjęs kavos, nebūtų rū-
kęs. Bet su nuspėjama diagnoze 
jo niekas nesupažindino“, – pik-
tinosi G. Šmigelskienė.

Prieš nosį užtrenkė duris 

ir pati pašnekovė visko apie 
vyro sveikatos būklę nežinojo. 
susirūpinimą sukėlė pokalbis 
telefonu su Vidmantu. „Man 
paskambino jau vaitodamas. 
Gydytojai reagavo tik tuomet, 
kai paskambinau vyr. gydytojui 
D. Vaiginui. Savo ausimis gir-
dėjau, kaip vyr. gydytojas susi-
siekia su skyriumi, kaip kalba 
apie šimtus kartų padidėjusį 
troponiną“, – pasakojo G. Šmi-
gelskienė. „nuėjau į ligoninę ir 
pamačiau, kad Vidmantas sėdi 
susilenkęs palatoje, durys atvi-
ros, prie jo nėra jokios sese-
lės“, – pridūrė moteris. Pirma-
me ligoninės aukšte ji susirado 
gydytoją, kuri nustebo, kad 
sunkus pacientas paliktas be 
priežiūros. Be jokių ceremonijų 
ir paaiškinimų Vidmantas pa-
guldytas į reanimacijos skyrių. 
„Aš jo vietoje turbūt būčiau an-
trą infarktą patyrusi. Pro mane 
pralėkė medikės su lova ant 
ratukų, sustojo prie Vidmanto 
ir sako: „Paciente, gulkitės į 
lovą! Visi daiktai, asmens do-
kumentai lieka ant palangės“, 
– pasakojo G. Šmigelskienė. 
Jos nuomone, tokie medicinos 
personalo veiksmai gali ne 
juokais išgąsdinti ligonį. „re-
animacijos skyriaus vadovas 
man prieš nosį užtrenkė duris. 
Pasakė, kad man čia negalima, 
turiu laukti lankymo valandų“, 
– prisiminė G. Šmigelskienė. 
Pasak moters, iki jai pasiro-
dant ligoninėje, keturias va-
landas medikai skubos nematė, 
nors Vidmantas ir skundėsi dėl 
skausmo. „iki to laiko jis ėjo 
rūkyti, blūdijo iki seselių posto, 
sakydamas, kad jam skauda, 
prašė pakartotinai leisti vais-
tus. Kas ten vyko? Tarsi Kustu-
ricos filme! netikėjau, kad taip 
gali būti“, – nusivylimo neslėpė 
G. Šmigelskienė. 

„Infarką aš diagnozuoju 
geriau“ 

Pašnekovė stebėjosi, kad 

nei reanimacijos skyriaus va-
dovas Vilius Januška, nei kiti 
medikai nesugebėjo atpažinti 
miokardo infarkto požymių, 
kuriuos įžvelgė ji pati, nebū-
dama gydytoja. „Kadaise Vil-
niaus universitete ketverius 
studijų metus vieną dieną per 
savaitę santarose ruošta būti 
karo sesele. Žurnalistikos 
studentėms tai buvo privalo-
ma“, – paaiškino G. Šmigels-
kienė. Moteris pasakojo pra-
šiusi pakartotinių Vidmanto 
sveikatos tyrimų rezultatų, 
tačiau juos pateikti atsisaky-
ta, bent pavyko išprašyti, kad 
reanimacijos skyriaus vado-
vas padiktuotų troponino ro-
diklį. „nors sveikatos tyrimai 
yra asmens duomenys, kurie 
privalo būti pateikti paci-
entui, tačiau reanimacijos 
skyriaus vedėjas Vidmantui 
ir man prašant nurodė, kad 
šiuos tyrimus pateiks tik jei 
bus įteiktas ligoninės vyr. gy-
dytojui prašymas raštu. Ta-
čiau per tris dienas, nes toks 
nustatytas epikrizės rašymo 
terminas. Girdite? Per tris 
dienas gresiant infarktui, kai 
gyvybei lemiamos yra pirmo-
sios trys valandos!“ – emoci-
jų neslėpė G. Šmigelskienė.

Mažesnių miestų ligoninės 
infarkto negydo. Pagal esa-
mą tvarką, iš Anykščių paci-
entai vežami į Panevėžį. Ta-
čiau tokios pagalbos suteikti 
Vidmantui niekas neketino, 
žmonai teko už tai pakovoti. 
„Praktiškai per jėgą, sekio-
dama iš paskos ir vos ne tam-
pydama už chalato, išklausiu-
si patarimus ieškotis Vilniuje 
pažįstamų daktarų ir pačiai 
ten vežti patyrusį infarktą 
žmogų savo automobiliu, bei 
pasakojimų su neslepiama 
šypsena, kad Panevėžyje su 
tokiais tyrimais Vidmanto 
niekas net nepriims, per gerą 
valandą vis tik užspaudžiau 
reanimacijos skyriaus vedėją 
iškviesti greitąją iš Panevė-
žio“, – pasakojo anykštėnė. ji 
pridūrė net pasiūliusi susimo-
kėti, jei vėliau paaiškėtų, kad 
greitosios iškvietimas buvo 
be rimto pagrindo. Pasak 
moters, reanimobilis iš Pa-
nevėžio atvyko tik po dviejų 
valandų, nors miestus skiria 
vos 60 km. „Neblogas grei-
tis“, – ironizavo pašnekovė 
ir svarstė, kad galbūt delsta 
kreiptis į Panevėžį. „Tuomet 
išklausiau dar vieną ironišką 
tiradą, kad aš diagnozuoju už 
Anykščių ligoninę. Šį kartą iš 
Panevėžio gydytojos. Matyt, 
kolegos iš Anykščių, susisiekę 
su panevėžiečiais, nepagailėjo 

komplimentų mano adresu“, 
– pasakojo G. Šmigelskienė. 
Tačiau galop paaiškėjo, kad 
ji buvo teisi, o jos vyrą gydyti 
delsę medikai klydo. Vėlyvą 
pirmadienio vakarą Vidmantui 
Panevėžyje nustatytas infark-
tas. „Tikrai taip! infarką aš 
diagnozuoju geriau už Anykš-
čių ligoninės gydytojus. jei 
tik galėsiu išgelbėti žmogaus 
gyvybę, taip darysiu ir toliau. 
Tegul tik mane Anykščių dak-
tarai kviečiasi į konsiliumą“, 
– pašaipiai rašė Gražina. 

Neregėtas cinizmas? 

Pašnekovė svarstė, kad paci-
entams teikiamų paslaugų ko-
kybė galimai kenčia dėl vidinio 
susiskaldymo ir nesutarimų 
Anykščių ligoninėje. „Mano 
nuomone, arba tai yra didžiu-
lis diletantizmas, arba medikai 
taip demonstravo, kad pas mus 
ligoninėje nėra tvarkos. Bet 
abu atvejai yra nepriimtini, jie 
yra nusikalstami. Laiku nesu-
teikti pagalbos yra nusikalsta-
ma“, – piktinosi Gražina. „ke-
turias valandas grumiantis su 
Anykščių daktarais susidarė 
įspūdis, kad tarpusavio medikų 
karai, bei karai su D. Vaiginu, 
ligoninėje jau yra pasiekę tokį 
neregėtą cinizmo ir nužmogėji-
mo lygį, kad gyvybė yra nebe-
svarbi“, – pridūrė moteris. 

Atsiprašymo nesulaukė 

Gražina paaiškino, kad iš-
aiškėjus apie Vidmanto patir-
tą infarktą, jokios reakcijos 
iš Anykščių ligoninės admi-
nistracijos ji nesulaukė. „jie, 
matyt, jaučiasi įžeisti ir tei-
sūs. Aš tikėjausi, kad kas nors 
paskambins“, – sakė Gražina. 
„Man atrodo, būtų žmogiška 
pasiteirauti, kaip Vidmantui 
sekėsi Panevėžyje“, – pridū-
rė ji. savo vyrą respublikinės 
Panevėžio ligoninės reanima-
cijos skyriuje G. Šmigelskienė 
aplankė antradienį. Pasak jos, 
Vidmantas kalbėjo sunkiai, 
tyliai, nors trečiadienį vyras 
jautėsi geriau, ilgalaikės pa-
sekmės sveikatai – neaiškios. 
Moters teigimu, jos sutuok-
tinis patyrė sunkų infarktą, 
pažeistos ne tik kraujagyslės, 
bet ir širdies raumuo. Laukia 
ilgas, kelių mėnesių trukmės 
gydymas. 

Ligoninė pradėjo vidinį 
tyrimą 

lrytas.lt trečiadienį elek-
troniniu paštu kreipėsi į 
Anykščių ligoninės vyr. gydy-

toją Dalį Vaiginą.  jis nuro-
dė, kad dėl šio atvejo gydymo 
įstaigoje pradėtas neplaninis 
vidaus auditas. „informuoju, 
kad pagal paciento sutuokti-
nės paskelbtą ir mūsų paste-
bėtą informaciją socialiniame 
tinkle Facebook, operatyviai 
buvo paskirtas ir atliekamas 
neplaninis vidaus medicinos 
auditas. Vadovaujantis teisės 
aktų nuostatomis, apie atlikto 
tyrimo rezultatus bus infor-
muotas pacientas, jei jis to 
pageidaus. Jo raštišku sutiki-
mu atsakymai į jo sutuoktinės 
keltus klausimus galės būti 
pateikti ir jums“, – rašoma 
lrytas.lt atsiųstame komenta-
re.

*****

Portalui su ligoninės 
vadovu susisiekti 
nepavyko 

Diena anksčiau situaciją 
Anykščių rajono ligoninėje 
aprašė 15min.lt. Publikacija 
vadinasi „Laiku Anykščių li-
goninėje pagalbos negavusio 
vyro žmona pati diagnozavo: 
„Mano vyras patyrė infarktą“ 
(autorė – Jurgita LIEPONė)“. 
G. Šmigelskienę kalbinęs 
portalas 15min.lt rašė, kad 
antradienį nepavyko susisiek-
ti su Anykščių ligoninės vyr. 
gydytoju Daliumi Vaiginu. 
Portalas rašė, kad kelis kartus 
skambinant vyr. gydytojo te-
lefonu, atsiliepusi darbuotoja 
sakė, jog D. Vaiginas užsiė-
męs ir kalbėti negali.

Klausimai jam buvo išsiųs-
ti elektroniniu paštu, tačiau į 
laišką D. Vaiginas neatsakė. 
15min taip pat komentaro 
paprašė Sveikatos apsaugos 
ministerijos.

„Anykštos“ vyr. redaktorės 
Gražinos Šmigelskienės įra-
šas ant feisbuko sienos:

„Šiandien Vidmantą ištiko 
infarktas. Iš ryto su greitąja iš 
namų jis buvo nuvežtas į Anykš-
čių ligoninę dėl parą trunkančių 
skausmų širdies plote. Antroje 
dienos pusėje skausmas tapo 
nepakeliamas. Panašu, kad li-
goninėje jį ištiko infarktas.

Troponiną kraujyje matyda-
mi gydantys daktarai nesiteikė 
Vidmantui net pasakyti, ką tai 
signalizuoja. Pranešė, kad elek-
trokardiograma gera, vienas tyri-
mo rodmuo blogas, todėl tyrimą 
kartos. Kadangi jo yra senovėje 
traumuotas stuburas, taigi gal 
tas stuburas dabar ir skauda.
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Didžiausias pasiekimas – racionaliai 
naudojamos lėšos

(Atkelta iš 1 psl.)

- Gerbiamas Kęstuti Tubi, 
anykščių rajono mero parei-
gas šią kadenciją einate jau 
devynis mėnesius. Įvardyki-
te per šį laikotarpį tris jūsų 
svarbiausius anykščių rajo-
no gyventojų labui nuveiktus 
darbus.

- Geriausi darbai yra tie, kad 
mes labai racionaliai pradėjo-
me naudoti lėšas. Svarbiausia 
– efektyviai ir taupiai naudoti 
pinigus.

Tarkim, „Aulelių projek-
tas“, kurį nurašėme. Ten buvo 
padarytas apie 116 tūkst. eurų 
nuostolis, nes iš ES lėšų fi-
nansuojamas projektas buvo 
neįgyvendintas (už Europos 
ES struktūrinių fondų lėšas 
Anykščių rajono šeimos ir vai-
ko gerovės centras prieš trejus 
metus Svėdasų seniūnijos Au-
lelių kaime planavo rekons-
truoti ir suremontuoti pastatus 
ir juose išplėsti vaikams ir jų 
šeimos nariams teikiamas pas-
laugas. Projektui prieš dvejus 
metus skirta per 2 mln. Eur, 
išleista 101 tūkst. eurų, iš ku-
rių 9 tūkst. – iš savivaldybės 
biudžeto, tačiau dėl išaugusių 
kaštų Anykščių rajono taryba 
projekto nusprendė nebetęsti, 
– red. past.). Mes nepatyrėme 
dar didesnių nuostolių, nei bū-
tume „įsivėlę“.

Tas pats Muziejinės kalvos 
atnaujinimo ir modernizavimo 
projektas. Projektavimui numa-
tyti 177 tūkst. eurų. Jeigu mes 
būtume tas lėšas skyrę projek-
tavimui, o Kultūros paveldo 
departamentas toje vietoje nie-
ko neleidžia statyti, tai būtume 
sumokėję už projektą ir jis būtų 
likęs neveiksnus.

Dėl to ir dėl kai kurių neįvy-
kusių viešųjų pirkimų, dėl nuo-
latinio monitoringo ir priežiū-
ros šiai dienai 3 mln. 575 tūkst. 
savivaldybės sąskaitoje yra likę 

iš pernai metų. Šiuos pinigus 
galėsime skirti kitiems projek-
tams, tarkim, Anykščių vaikų 
lopšelio – darželio „Eglutė“ 
modernizavimui.

Kai atėjau dirbti, buvo didžiu-
lis savivaldybės administraci-
jos skyrių vadovų trūkumas. 
Per konkursus atrinkti vadovai, 
ir mes jais džiaugiamės. Atėjo 
nauji žmonės ir jie suteiks tinka-
mas paslaugas mūsų žmonėms. 
Į savivaldybės administraciją 
priėmėme 20 naujų darbuotojų.

Kiti darbai – 205 mano pasi-
rašyti Anykščių rajono tarybos 
sprendimai, 542 mero potvar-
kiai.

Mes suformavome mero ko-
mandą – tai didžiulis darbas. 
Tikrai džiaugiuosi mūsų ko-
mandos darbu.

- Kiek jūsų iniciatyva šiais 
metais į anykščių rajoną 
buvo pritraukta naujų in-
vestuotojų bei sukurta naujų 
darbo vietų?

- Kiek sukurta naujų darbo 
vietų, mes dar tikrai nežiūrė-
jome. Bet kiekvienam žmogui, 
kuris ateina į priėmimą, visos 
paslaugos suteikiamos nedel-
siant. Jeigu ateina investuotojas 
ar verslininkas, kuris nori nuo-
motis valstybinės žemės skly-
pą, viskas daroma itin skubiai, 
nepažeidžiant jokių teisės aktų. 
O per devynis mėnesius pri-
traukti investuotoją... (juokia-
si). Jeigu atsiratų toks vadovas, 
kuris pritraukia naują įmonę, 
aš nežinau, čia šiaip būtų ste-
buklas. Mes kai ką darome, bet 
negalime girtis iš anksto.

- Ėmėtės iniciatyvos tvar-
kyti Šeimyniškėlių piliakalnį, 
ant kurio buvote pradėjęs sta-
tyti pilį ir net link jo nutiesėte 
kelią. Kodėl nieko konkretaus 
per devynis mėnesius nepada-
rėte ir visa veikla baigėsi tik 
pranešimais spaudai?

- Šeimyniškėlių piliakalnis 
anksčiau priklausė savivaldybei 
ir, berods, 2021 metais buvusi 
savivaldybės administracijos 
direktorė nutraukė sutartį dėl 
valstybinės žemės nuomos, ir ji 
buvo atiduota Valstybinei sau-
gomų teritorijų tarnybai. Taip, 
šis piliakalnis yra miesto terito-
rijoje, bet taip išeina, kad tai ne 
mūsų valdomas objektas. Mes 
norėjome ant piliakalnio išar-
dyti supuvusius laiptus, tačiau 
Kultūros paveldo departamen-
tas pasakė, kad jų ardyti ne-
galima, kadangi pradės šlaitas 
slinkti. Svetimo daikto ardyti 
mes negalime.

- anykščiuose priimtas 
sprendimas sukurti sveikatos 
centrą. Kaip pasikeis rajono 
medicinos įstaigose teikiamų 
paslaugų kokybė?

- Mano manymu, sveikatos 
priežiūros įstaigoms reikalin-
gas atsinaujinimas. „Nevynosiu 
į vatą“ – mes su visa pagarba 
išlydėjome buvusį bibliotekos 
direktorių Romą Kutką, bet 
ligoninės direktorius dar vy-
resnis. Ten jis turbūt daugiau 
laiko vadovauja, nei Lukšenka. 
Už sveikatos priežiūros įstaigų 
veiklą atsako vadovas. Manau, 
jei ligoninės vadovas pasikeis, 
jis turės naują požiūrį, pritrauks 
personalą. 

- Kokių veiksmų ėmėtės, 
kad būtų sutvarkyta autobu-
sų stoties teritorija?

- Labai džiaugiuosi, kad at-
ranką laimėjo naujas savivaldy-
bės administracijos Teisės, per-
sonalo ir civilinės metrikacijos 
skyriaus vedėjas. Kai bus pa-
ruošta, kokios galimos derybi-
nės pozicijos, tada šnekėsimės 
su autobusų stoties naudotoju.

- jau užsiminėte apie Mu-
ziejinės kalvos atnaujinimo 

ir plėtros projektą. Kokia šio 
projekto ateitis – ar sieksite, 
kad ten būtų kažkas atnau-
jinta?

- Mes nesakome, kad nieko 
nedarysime. Galbūt Antano Ba-
ranausko klėtelės gaubtą reikia 
tobulinti? Yra kelios idėjos. 
Arba tobulinti šį projektą, arba 
naują klėtelės gaubtą uždėti, 
bet muziejaus teritorijos plėtra 
negalima.

- Kadencijos pradžioje pa-
brėžėte, kad jūsų veikloje 
bus ypač svarbus viešumas ir 
skaidrumas. Įvardykite tris 
konkrečias priemones, kurios 
padėjo to pasiekti.

- Žinokite, mes žymiai dau-
giau viską viešiname. Pas mus 
dabar per Anykščių rajono 
tarybos posėdžius yra mero, 
savivaldybės administracijos 
pranešimai, ko nebuvo ankstes-
nėse kadencijose. Tai ir yra vie-
šumas. Mes nieko neslepiame.

- esate buvęs vienu iš Lietu-
vos policijos vadovų. Praeitą 
kadenciją jus iš kabineto išsi-
vedė sTT pareigūnai. Teismai 
truko keletą metų. Kaip ma-
note, ar Lietuvoje pakanka 
teisingumo?

- Ne. Aš esu įsitikinęs, ži-
nojau, kad tikrai esu nekaltas. 
Aukščiausiasis teismas pripa-
žino, kad aš veikiau išimtinai 
savivaldybės interesais. Pa-
nevėžio apygardos teismo tei-
sėjų kolegija priėmė neteisėtą 
nuosprendį. Tai reiškia, kad to 
teisingumo nėra. Jeigu visoje 
teisinėje sistemoje yra spragų, 
o tas spragas aš dabar geriau-
siai žinau, tai tada absoliutaus 
teisingumo nėra. Visi pareigū-
nai, prokurorai, teisėjai turėtų 
elgtis pagal sąžinę, o ne pagal 
tai, kaip jiems patogiau arba 
kaip kam nors norėtųsi. 

- Kodėl, dalyvaudamas sa-
vivaldos rinkimuose, nutylė-
jote, kad priklausėte komu-
nistų partijai?

- aš nepriklausiau tai par-
tijai.Yra išsaugotas tas doku-
mentas, bilietas – ten nėra nei 
vienos žymos apie nario mo-
kesčio mokėjimą. Tuo metu 
įdarbinant pareigūną į tam 
tikrą poziciją, buvo reikalavi-
mas, kad jis būtų partijos na-
riu. Pavaduotojas politiniam 
vykdomajam darbui pasakė, 
kad būsiu įrašytas į sąrašą, nes 
reikia vadovo, esu tinkamas tai 
pareigybei. Aš jokioje veikloje 
nedalyvavau. Ir labai greitai po 
to visa vidaus reikalų sistema 
buvo depolitizuota.

- Trys jūsų tikslai, kuriuos 
sieksite įgyvendinti 2024-ais 
metais.

- Labai norėčiau, kad šiais 
metais būtų protingai sudėlio-
tas Anykščių rajono savival-
dybės biudžetas, jog žmonės 
matytų suplanuotus aiškius ir 
protingus darbus. Tarp tokių 
darbų galėtų būti vaikų lop-
šelio-darželio, miesto parko, 
autobusų stoties sutvarkymas. 
Rajono gyventojai galės teikti 
pasiūlymus „dalyvaujamajam 
biudžetui“.

- sklando kalbos, kad esate 
ne visiškai patenkintas savo 
patarėjo Laimo Fergizo dar-
bu?

- Kiekvienas žmogus turi 
savo požiūrio kampą. Mes pa-
sikalbame, kaip tobulinti tą po-
žiūrį su kitais administracijos 
darbuotojais. Turi būti bendra-
darbiavimas. Ar jums patiktų, 
jei kas ateitų iš šalies ir parašy-
tų, koks jūs esate blogas, o po 
to sakytų, kad darbą darykim 
kartu? Tai su Laimu pokalbiai 
tokia tema buvo.

siekia pakeisti rinkimų apygardos ribas
Vyriausiajai rinkimų komisijai (VRK) pakeitus Deltuvos 

šiaurinės apygardos ribas, per 2024 metų seimo rinkimus 
anykščių rajono rinkėjai parlamentarą rinks kartu su 
Ukmergės ir Panevėžio rajono gyventojais. 

Ukmergės rajono savival-
dybės meras Darius Varnas, 
prieštaraudamas VRK spren-
dimui Ukmergės rajono teri-
toriją padalyti dviems rinki-
mų apygardoms, sprendimą 
apskundė teismui.   

Rinkimų komisijai perbrai-
žius vienmandačių apygardų 
ribas, Ukmergės rajonas buvo 
padalytas Deltuvos šiaurinei 
ir Deltuvos pietinei apygar-
doms. 

Deltuvos šiaurinėje apy-

gardoje ukmergiškiai suda-
rys mažesnę rinkėjų dalį – jų 
bus 5236, čia balsuos 7762 
Panevėžio rajono gyventojai 
bei 20 tūkst. 563 anykštėnai.

Anykščių rajono savival-
dybės meras Kęstutis Tubis 
„Anykštai“ sakė nepalaikąs 
kolegos iš Ukmergės inicia-
tyvos. 

„Nematau problemos. Gy-
ventojų skaičius stipriai 
keičiasi, tai vykdant Kons-

titucinio Teismo sprendimą, 
kad Seimo nariai atstovautų 
panašiam rinkėjų skaičiui, 
kiekvienuose seimo rinkimuo-
se turi būti perbraižomos apy-
gardų ribos. 

Kitos išeities nėra. Aš tik 
labai džiaugiuosi, kad mūsų 
rajonui atstovaus vienas Sei-
mo narys“, – „Anykštai“ sakė 
Anykščių rajono meras K. 
Tubis.   

Anykščių rajono rinkėjai 

ilgą laiką Seimo narį rinko 
kartu su dalimi Kupiškio ra-
jono gyventojų. 

Vėliau Kupiškio rajonas 
nuo mūsų apygardos buvo 
atskirtas, tačiau prijung-
ta dalis Panevėžio rajono 
teritorijos. 2024-ųjų rinki-
mai turėtų būti pirmieji, kai 
Anykščių rajono rinkėjai 
bendrą Seimo narį rinks net 
su dviejų kaimyninių rajonų 
gyventojais. 

iš arti
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juozas rATAUTAs,
anykštėnas

pastabos paraštėse

Šalyje kuriamas lūkestis dėl 
keturių dienų darbo savaitės. 
sakoma, kad per trumpesnę 
savaitę galima nuveikti tiek 
pat. Viešoje erdvėje pateikiama 
pavyzdžių iš užsienio, kuomet 
ir be vienos dienos našumas 
padidėjo, o produktyvumas 
augo. Pilotiniai bandymai 
buvo atlikti ir mūsų šalyje. 
Visgi diskusijose pastebima 
ryški nuomonių takoskyra tarp 
viešojo sektoriaus ir verslo 
subjektų atstovų. Verslininkai 
nesutinka, o valdininkams – 
būtų gerai. Pirmieji nenori 
sumažinti gamybos, siekia 
teikti vis daugiau paslaugų, 
tuo metu viešajame sektoriuje 
paprasčiau: ten, kur nereikia 
tiesiogiai aptarnauti klientų, 
niekas nenukentėtų. O gal 
net būtų geriau, nes dažnai 

biurokratija stabdo procesus. 
Tačiau pagalvokim, kas bus, 
jei darbe nerasime gydytojo, 
vaikai nesulauks mokytojo ar 
bus nepasiekiamas santechni-
kas? Taigi, ko būtų daugiau: 
naudos ar žalos?

Nepalyginamai svarbiau 
didinti produktyvumą, kelti 
tikslus, orientuotus į rezultatą, 
o viešajame sektoriuje taiky-
ti technologijas, pažangius 
darbo metodus, kelti tarnautojų 
kvalifikaciją, tuo pačiu metu 
mažinant valdymo išlaidas bei 
atsisakant perteklinių  etatų.

Taigi, galvoti apie trum-
pesnį darbą ankstoka – šalies 
ekonomikai tokie sprendimai tik 
pakenks. O ji betarpiškai susi-
jusi su mūsų gerove. Demogra-
finė padėtis nekokia. sociologai 
jau dabar trimituoja, kad dėl 
gyventojų skaičiaus mažėjimo 
ir senstančios visuomenės bei 
neigiamo santykio tarp gimimų 
skaičiaus ir mirčių lietuvoje po 
dešimties ar dvidešimties metų 
bus nepakankamai surenkama 
mokesčių viešosioms paslau-
goms finansuoti, pensijoms 
mokėti. statistika liūdnoka – 
šalyje 3 dirbantieji išlaiko vie-
ną pensininką. Tas santykis dar 
blogės. Tad ar bus iš ko didinti 

socialinio draudimo išmokas, 
kelti gyventojų gerovę? statis-
tikos departamento skelbiami 
duomenys rodo, kad 65 metų 
amžiaus žmonių lietuvoje jau 
daugiau nei 25-erių. emigraci-
jos nesustabdysi, staiga padi-
dinti gimimų skaičių nelengva, 
tačiau didinant produktyvumą, 
našumą, racionaliai naudojant 
išteklius, galima ir pensijas kel-
ti, ir dosniau viešąsias paslau-
gas finansuoti. Afrikos šalyse 
jaunų ir pagyvenusių žmonių 
santykis priešingas, tačiau pen-
sijos ten labai mažos arba išvis 
nemokamos. Jei ekonomika bus 
stipri, augs bendrasis vidaus 
produktas, senstanti visuo-
menė nepritekliaus nepajus. 
ir atvirkščiai – jei bedarbiai ne-
bus mokomi, motyvuojami kelti 
kvalifikaciją, kad kurtų dides-
nės pridėtinės vertės produktą, 
o pjaus griovius trimeriais, 
progreso nebus. keturių darbo 
dienų savaitės irgi. Griovius 
tegul šienauja robotai. Ne visi 
darbdaviai, kurie skundžiasi 
darbo jėgos trūkumu, yra tei-
sūs. Be abejonės, svarbu turėti 
pakankamai darbo rankų, bet 
dar svarbiau – koks dirbančių-
jų produktyvumas.
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kūdikių, o mirė 459 žmonės. Tai 
kas pakeis šiuo metu darbingo 
amžiaus žmones? Šiandien 
šalyje valstybinėms pensijoms 
siekiant 45 procentus vidutinių 
pajamų, dėl nepalankios demo-
grafijos tas rodiklis tik mažės. 
Įvairūs skaičiavimai rodo, kad 
po 40 metų, kai dabartiniai 
dvidešimtmečiai taps pensijinio 
amžiaus, išmokos sieks tik 30 
procentų vidutinių pajamų.

Pensijos nuolat indeksuoja-
mos, tačiau dėl blogos meto-
dikos jos nekyla vienodu lygiu 
su algų didėjimu. Pavyzdžiui, 
algos per pastaruosius kelerius 
metus augo dešimtadaliu (9–12 
proc.), o pensijos – tik šešiais 
procentais. kodėl? Ogi todėl, 
kad jos indeksuojamos ne pagal 
faktinius, o pagal prognozuoja-
mus rodiklius. Nors Sodra turi 
sukaupusi nemažą pinigų rezer-
vą, tačiau įstatymai neleidžia 
jo naudoti ženklesniam pensijų 
kėlimui. Dėl to mūsų senjorai 
susigūžę, namisėdos, neina į 
koncertus, nesimėgauja kelio-
nėmis. Ar matėt senyvo amžiaus 
žmones, besilankančius kavinė-
je, kas labai populiaru Vakarų 
užsienio valstybėse? neigiamas 
požiūris greitai plinta. Politikai 
net nesigėdydami jauną amžių 

Galvoti apie trumpesnį darbą ankstoka

(Atkelta iš 5 psl.)

Apsiraminęs, kad rezulta-
tai visai nieko, Vidmantas 
nusipirko aparatinės kavos 
ir, kaip visada, išėjo parūky-
ti. Sugrįžęs laiptais į antrąjį 
ligoninės aukštą, pajuto di-
džiulį skausmą. Tada nuslin-
ko prie seselių posto. Šios 
suleido nuskausminančiųjų. 
Vaistai jau nebepadėjo.

Man paskambino jau vaito-
damas.

Gydytojai reagavo tik tuo-
met, kai paskambinau vyr. 
gydytojui D. Vaiginui. Savo 
ausimis girdėjau, kaip vyr. 
gydytojas susisiekia su sky-
riumi, kaip kalba apie šimtus 
kartų padidėjusį troponiną.

Deja, daktarų reakcija pa-
sibaigė Vidmanto perkėlimu 
į reanimaciją. Tačiau ir tai 
buvo padaryta tik tuomet, kai 
atėjau į ligoninę ir praktiškai 
pakėliau skandalą bei ėmiau 
egzaminuoti, prie kokių dar 
ligų išsiskiria troponinas. Gy-
džiusi gydytoja Vasiliauskie-
nė bei reanimacijos skyriaus 
vadovas Januška kažką apta-
kiai suokė apie galimą neura-
ligę, tyrimų kartojimo algori-

tmus, tačiau abu neatpažino 
miokardo infarkto požymių, 
kuriuos įžvelgiau net aš, ne 
medikė, o tik kadaise Vil-
niaus universitete ketverius 
studijų metus vieną dieną per 
savaitę Santarose ruošta būti 
karo sesele. Žurnalistikos 
studentėms tai buvo privalo-
ma. Gydytojai tvirtino, kad 
greičiausiai taip skauda... na, 
jie dar nežino, nuo ko, o juo 
labiau pirminės diagnozės 
negali sakyti Vidmantui. Kad 
negąsdintų.

Iš gydytojo Januškos jau 
abiems drauge prašant gra-
žiuoju, o vėliau ir reikalau-
jant, mums taip ir nepavyko 
gauti nei pakartoto tyrimo re-
zultatų, nei padarytų elektro-
kardiogramų. Troponino iš-
augusį skaičių Januška man... 
padiktavo. Ačiū, kad nors pa-
skolino tušinuką. Nuodėmin-
gai spėju, kad taip trinami 
įrodymai, jei vyktų teismas.

Nors sveikatos tyrimai yra 
asmens duomenys, kurie pri-
valo būti pateikti pacientui, 
tačiau reanimacijos skyriaus 
vedėjas Vidmantui ir man 
prašant nurodė, kad šiuos 
tyrimus pateiks, tik jei bus 

įteiktas ligoninės vyr. gydy-
tojui prašymas raštu. Tačiau 
per tris dienas, nes toks nu-
statytas epikrizės rašymo ter-
minas.

Girdite? Per tris dienas, 
gresiant infarktui, kai gyvy-
bei lemiamos yra pirmosios 
trys valandos!

Praktiškai per jėgą, sekio-
dama iš paskos ir vos ne tam-
pydama už chalato, išklausiu-
si patarimus ieškotis Vilniuje 
pažįstamų daktarų ir pačiai 
ten vežti patyrusį infarktą 
žmogų savo automobiliu, bei 
pasakojimų su neskepiama 
šypsena, kad Panevėžyje su 
tokiais tyrimais Vidmanto 
niekas net nepriims, per gerą 
valandą vis tik užspaudžiau 
Reanimacijos skyriaus vedė-
ją iškviesti greitąją iš Pane-
vėžio.

Nežinau, kiek trunka skam-
binimas į Panevėžio ligoninę 
bei sprendimų priėmimas, ta-
čiau reanimobilis atvyko dau-
giau nei po dviejų valandų. 
Sakyčiau, kaip 60 kilometrų 
atstumui neblogas greitis.

tuomet išklausiau dar vie-
ną ironišką tiradą, kad aš 
diagnozuoju už Anykščių li-

goninę. Šį kartą iš Panevėžio 
gydytojos. Matyt, kolegos iš 
Anykščių, susisiekę su pane-
vėžiečiais, nepagailėjo kom-
plimentų mano adresu.

Tikrai taip! Infarktą aš diagno-
zuoju geriau už Anykščių ligo-
ninės gydytojus. Jei tik galėsiu, 
išgelbėti žmogaus gyvybę, taip 
darysiu ir toliau. Tegul tik mane 
Anykščių daktarai kviečiasi į 
konsiliumą.

22 valandą sužinojau – Vidman-
tui Panevėžio ligoninėję nustatytas 
infarktas. Į pagrindinę kraujagyslę 
įstatytas stenas. Jis tyliai, bet kal-
ba.

Kas galite, pasimelskite už 
jo sveikatą.

Keturias valandas grumian-
tis su Anykščių daktarais, su-
sidarė įspūdis, kad tarpusavio 
medikų karai bei karai su D. 
Vaiginu ligoninėje jau yra pa-
siekę tokį neregėtą cinizmo ir 
nužmogėjimo lygį, kad gyvy-
bė yra nebesvarbi.

Iki šiol mano pozicija dėl 
Anykščių ligoninės uždary-
mo buvo nuosekli ir niekuo-
met nesikeitė. Džiaugiausi, 
kad ši ligoninė yra, Anykš-
čių medikai man, mano arti-
miesiems ir pažįstamiems ne 

Įvykiu anykščių ligoninėje susidomėjo 
šalies žiniasklaida

kelia ant pjedestalo, o vyres-
niuosius nurašo. Neteisinga ir 
nelogiška diskriminacija turi 
neigiamas pasekmes. Gal ir yra 
už ką valdžiai padėkoti, bet yra 
ir už ką iš „p“ raidės išrašyti.

Pasigendu mūsų jaunų politi-
kų, o ir specialistų iniciatyvumo, 
novatoriškų pasiūlymų, šiuo-
laikiškų sprendimų. Šiandien 
plačiai kalbama apie dirbtinio 
intelekto panaudojimo galimy-
bes. Gal nesvaikim apie riedan-
čius automobilius be vairuotojų 
ar „mąstančius“ robotus, vis 
tik nėra paslaptis, kad dirbtiniu 
intelektu sėkmingai naudojasi 
studentai. jeigu suformavus 
užduotį speciali kompiuterinė 
programa „parašo“ diplominį 
ar kursinį darbą, – tai ir yra 
tai, apie ką kalbame. kodėl 
pasauline praktika negalime 
pasinaudoti mes, kurdami 
projektus, studijas, atlikda-
mi ekspertizes? Išmokime 
pasinaudoti tuo, ką galima 
pasiimti. nereikės samdyti 
įmonės, kuri užpildytų paraiš-
ką arba pirkti studiją, kurios 
užsakovas nežino, iš kurio 
galo skaityti.

Taigi, turėti sutrumpintą 
darbo savaitę ir gauti tą patį 
ar didesnį atlygį kol kas yra 
tik saldus miražas.

kartą padėjo ir gelbėjo. Ačiū 
jiems už tai. Kas gero pada-
ryta, atsimenu ir nepamiršiu.

Tačiau neatpažinti infarko 
požymių, laukti, kol atvežtam 
su greitąja į ligoninę žmogui 
infarktas iš tiesų įvyks, dels-
ti leisti pasinaudoti paciento 
teise kreiptis pagalbos į treti-
nį lygį, yra jau nusikalstama.

Atsiprašau už klaidas. Esu 
pervargusi. Tačiau džiau-
giuosi radusi savyje stiprybės 
užgniaužti norą tiesiogine 
prasme įsisegti šitiems ,,dak-
tarams“ į atlapus.“

Šiuo G. Šmigelskienės įra-
šu dalijosi anykštėnai ir iš-
sakė savo skaudžias patirtis 
iš Anykščių ligoninės. Įrašu 
pasidalijo beveik pusę tūks-
tančio sekėjų. 

Žurnalistą Vidmantą Šmi-
gelską patirtas infarktas 
privertė šio žalingo įpročio – 
dažno rūkymo – atsisakyti.
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2023-ieji „anykštos“ puslapiuose
Tradiciškai apžvelgiame, kuo gyveno anykščiai 2023-iais 

metais. 
Šiame numeryje publikuojame rugsėjo – gruodžio mėne-

sių „anykštoje“ paskelbtų naujienų ir įvykių apžvalgą.

Tęsinys. Pradžia 2023-12-30

Pirmininkė. Rugsėjo 3-iąją 
vykusiame Anykščių Tėvynės 
sąjungos - Lietuvos krikščionių 
demokratų skyriaus susirinki-
me nauja skyriaus pirmininke 
išrinkta Gabrielė Griauzdaitė-
Patumsienė.

sutvarkymas. Rugsėjo 9-ąją 
rašėme apie Anykščių koply-
čios teritorijos sutvarkymą. 
Savivaldybės vyriausioji archi-
tektė Daiva Gasiūnienė komen-
tavo, kad tvarkant aplinką visi 
medžiai bus išsaugoti, tvorelė 
suprojektuota nedidelė, o nau-
jomis trinkelėmis tiesiog bus 
pakeistos senos. Architektė 
kalbėjo, kad nesupranta, kodėl 
kilo toks gyventojų pasiprieši-
nimas, spėjo, jog kilo pamačius 
senąjį sutvarkymo projektą.

Konferencija. Rugsėjo 9-ąją 
Troškūnuose vyko Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
organizuota konferencija, skir-
ta visuomenės veikėjos Felici-
jos Bortkevičienės 150-osioms 
gimimo metinėms. Konferen-
cijoje sveikinimo kalbą pasakė 
Anykščių rajono meras Kęstutis 
Tubis, svečiai, tarp kurių buvo 
ir partijos pirmininkas Ramū-
nas Karbauskis. Aplankytas F. 
Bortkevičienės kapas.

archeologija. Rugsėjo 16-ąją 
rašėme apie archeologinius ra-
dinius Anykščių dvarvietėje. Ar-

cheologas, profesorius Gintautas 
Zabiela ir istorikas dr. Tomas 
Baranauskas rado XIV amžiaus 
Jogailos laikų monetą, kuri, is-
torikų manymu, maždaug 50 pa-
ankstina Anykščių istoriją. 

Žemėlapis. Rugsėjo 16-ąją ra-
šėme apie iš naujo perbraižytas 
Seimo rinkimų apygardų ribas. 
Deltuvos šiaurinė apygarda, į 
kurią įeina Anykščių rajonas, 
netenka Panevėžio rajono Vel-
žio apylinkės, bet įgyja septynias 
Ukmergės rajono apylinkes.

Vaižgantinės. Rugsėjo 16-ąją 
Malaišiuose (Svėdasų sen.) švęs-
tose 15-osiose Vaižgantinėse ne-
buvo teikiama Vaižganto premija. 
Mažoji premija „Už nuopelnus 
Svėdasų kraštui“ įteikta versli-
ninkui Algimantui Čaplinskui.

Direktorius. Rugsėjo 19-ąją 
rašėme, kad UAB „Anykščių 
vandenys“ direktoriaus konkur-
są laimėjo „valstietis“, Panevė-
žio miesto savivaldybės tarybos 
narys Marius Verbiejus.

Projektas. Rugsėjo 23-iąją 
rašėme, kad Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis nusprendė 
stabdyti Anykščių A. Baranaus-
ko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus atnau-
jinimo ir plėtros darbus.

Obuolinės. Rugsėjo 23-iąją 

Anykščiuose vyko Obuolinių ir 
Turizmo nakties šventė.

streikas. Rugsėjo 29-ąją pra-
sidėjusiame šalies mokytojų 
streike Anykščių rajone prie 
streiko prisijungė tik Anykščių 
Jono Biliūno gimnazijos 17 pe-
dagogų.

Kūrinys. Rugsėjo 30-ąją ra-
šėme, kad vienas vertingiausių 
Anykščių menų centre saugo-
mų tapybos darbų „Marijos 
įvesdinimas į šventyklą“ pa-
seno beveik šimtmečiu ir pa-
keitė autorių. Kūrinys, kuris 
būdavo pristatomas kaip Ro-
mos dailininko Carlo Maratti 
(1625–1713) kūrinys, priskirtas 
kitiems autoriams. Naujaisiais 
autoriais laikomi flamandrų 
dailininkai Fransas Frackenas 
II (1581–1642) ir, greičiau-
siai, Philipsas de Marlier (apie 
1600–1667).

atliekos. Spalio 3-iąją rašė-
me apie planus Svėdasuose ir 
Troškūnuose įrengti stambiaga-
baričių atliekų surinkimo aikš-
teles. Informacija apie tai buvo 
pateikta per Anykščių rajono 
tarybos posėdį. 

Teismas. Spalio 3-iąją Lie-
tuvos Aukščiausiasis Teismas 
išnagrinėjo Anykščių rajono 
mero Kęstučio Tubio baudžia-
mąją bylą. Buvo paskelbta, kad 
teismo sprendimo laukiama 
spalio 15 dieną.

Partrenkė. Spalio 4-ąją 
Anykščiuose, J. Biliūno gatvė-
je, pėsčiųjų perėjoje šalia A. 
Vienuolio progimnazijos grei-
tosios pagalbos automobilis 
partrenkė moksleivę. 

Pareiškimas. Spalio 7-ąją ra-
šėme, kad 14 Anykščių rajono 
tarybos narių pasirašė pareiš-
kimą, kuriuo siekiama atšaukti 
Anykščių rajono mero Kęstučio 
Tubio vienvaldišką sprendimą 
stabdyti Anykščių A. Baranaus-
ko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus atnau-
jinimo ir plėtros darbus.

Kirtimai. Spalio 10-ąją ra-
šėme, kaip aktyviems anykš-
tėnams ir Šimonių girios ben-
druomenei pavyko sustabdyti 
du plynus kirtimus netoli Inkū-
nų kaimo. Paaiškėjo, kad leidi-
mai kirsti mišką buvo išduoti 
saugomoje teritorijoje – kerti-
nėje buveinėje. 

Finalas. Spalio 10-ąją rašė-
me, kad Anykščių kultūros cen-
tro šokių kolektyvas „Gojus“, 
vadovaujamas Jūratės Uselie-
nės, Seule (Pietų Korėja) vyks-
tančiame tarptautiniame šokių 
festivalyje-čempionate pateko 
į finalą.

Pabaiga. Spalio 10-ąją festi-
valio „Devilstone“ organizato-
riai išplatino pareiškimą, kad 
šią vasarą vykęs 13-asis festi-
valis buvo paskutinis ir daugiau 
nebevyks. 

disidentė sesuo Felicija Nojolė 
Sadūnaitė, kuri pasakojo dešimt 
metų, iki sueinant 18 metų, gy-
venusi Anykščiuose. Disidentė 
kalbėjo, kaip mato dabartinį 
politinį gyvenimą, dėstė požiūrį 

Pavaduotoja. Rugsėjo 2-ąją rašėme, kad Anykščių rajono ta-
rybos narė, buvusi kandidatė į Anykščių rajono merus Sonata 
Veršelienė pradės dirbti Anykščių kūno kultūros ir sporto cen-
tro direktoriaus pavaduotoja.

Grasinimai. Spalio 13-ąją, penktadienį, daugelis šalies švieti-
mo įstaigų sulaukė grasinimų, neva mokyklose padėtos bombos. 
Anykščių mokyklos ir darželiai – ne išimtis. Vaikai iš pastatų 
buvo evakuoti, pareigūnams patikrinus pastatus, jokių bombų 
nebuvo rasta. Vėliau grasinimai dar kelis kartus kartojosi.

Publikacija. Spalio 14-ąją 
rašėme, kad anykštėno entomo-
logo Žygimanto Obelevičiaus 
bei Rūtos Baškytės parengtas 
straipsnis apie Lietuvos saugo-
mas teritorijas pateko į Kem-
bridžo universiteto leidyklos 
išleistą leidinį į „Nature con-
servation ir Europe“ („Gamtos 
apsauga Europoje“). 

Bėgimas. Spalio 14-ąją Ši-
monių girioje, šalia Priepado 
ežero, vyko tradicinis, 10-asis 
bėgimas „Algimanto apygardos 
partizanų kovos takais“. 

atsistatydino. Spalio 17-ąją 
pagal Tėvynės sąjungos-Lie-
tuvos krikščionių demokratų 
sąrašą į Anykščių rajono tarybą 
išrinktas Marius Varnas Vyriau-
siajai rinkimų komisijai įteikė 
prašymą nutraukti jo, kaip tary-
bos nario, įgaliojimus. Komisija 
prašymą patenkino. „Anykštai“ 
M. Varnas sprendimo motyvus 
aiškino kaip norą dalyvauti 
kūrime, o ne griovime ir riety-
nėse, kas, jo manymu, vyksta 
Taryboje, ir nenoru būti tapati-
namam su rajono valdžia.

Disidentė. Spalio 17-ąją 
Anykščių L. ir S. Didžiulių vie-
šojoje bibliotekoje svečiavosi 

į politines problemas.

Ministrai. Spalio 19-ąją 
Anykščiuose lankėsi ir su 
anykštėnais susitiko du buvę 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos buvę ministrai, parti-
jos vicepirmininkai – aurelijus 
Veryga ir Giedrius Surplys.

Kėkštas. Spalio 24-ąją pu-
blikavome fotografo, buvusio 
ilgamečio „Anykštos“ direk-
torės-vyriausiosios redaktorės 
pavaduotojo Jono Junevičiaus 
pasakojimą su nuotraukomis, 
kaip jis išgelbėjo į žvejybinį 
valą su šešiais kabliukais, kurių 
vienas buvo giliai susmigęs į 
kojytę, įsipainiojusį ir nebega-
lintį ištrūkti kėkštą. 

Prisiekė. Spalio 26-ąją prisie-
kė iš Anykščių rajono tarybos 
pasitraukusį Marių Varną pakei-
tęs naujas Tarybos narys, muzie-
jininkas Egidijus Musteikis.  

(Nukelta į 9 psl.)



 2024 m. sausio 12 d.iš aRti

2023-ieji „anykštos“ puslapiuose
(Atkelta iš 8 psl.)

suaukojo. Spalio 28-ąją ra-
šėme, kad anykštėnui istorikui 
dr. Tomui Baranauskui žmonės 
per kelias dienas suaukojo dau-
giau kaip 9 tūkstančius eurų, 
kurie turėjo atitekti Anykščių 
rajone anglų kalbos stovyklas 
vaikams organizavusios įstai-
gos vadovei Aurelijai Paunks-
nei Ignotei kaip teismo priteista 
kompensacija už žalą jos ir jos 
sužadėtinės garbei bei orumui, 
bei įstaigos „Anglų kalbos stu-
dija“ dalykinei reputacijai, taip 
pat teismo išlaidoms atlyginti.

Gyvuliai. Spalio 28-ąją ra-
šėme, kad laikai, kai kaimo 
gyventojai laikė gyvulius – pra-
eityje. Buvęs Anykščių rajono 
vicemeras, Valstybinės maisto 
ir veterinarijos tarnybos Utenos 
departamento Anykščių sky-
riaus vedėjas-valstybinis vete-
rinarijos inspektorius Dainius 
Žiogelis pasakojo, kad drastiš-
kai mažėja gyvulių laikančiųjų 
skaičius. Ypač prasta padėtis 
pienininkystės, kiaulininkystės 
sektoriuose, tačiau pagal avis ir 
bites rajonas yra tarp lyderių.

Vėjas. Lapkričio 4-ąją rašė-
me, kad stringa didelį vėjo ele-
trinių parką Troškūnų seniūni-
joje norinčios statyti bendrovės 
„Vašuokėnų vėjas“ planai. Su-
manymą teko atidėti dėl teisinių 
ginčų su bendrove „Litgrid“, 
kuri rezervavo linijos Utena-
Panevėžys pajėgumus įmonei 
„Anykščiai renew“.

netektis. Lapkričio 4-ąją, ei-
damas 90-tuosius metus, mirė 
kunigas Sigitas Uždavinys, kuni-
gavęs Inkūnuose ir Skiemonyse. 

Maketas. Lapkričio 7-ąją 
Anykščių rajono policija gavo 
pranešimą, kad Anykščiuose, 
Vilniaus gatvėje, sugadintas 
Šv. Apaštalo evangelisto Mato 
bažnyčios taktilinis maketas. 
Nuostolis – 10 tūkst. 285 eurai.

Gediminas. Lapkričio 8-ąją 
Anykščių koplyčioje vyko susi-
tikimas su Vilniaus universiteto 
rektoriumi, profesoriumi Rimvy-
du Petrausku. Rektorius kalbėjo 
apie Lietuvos didžiojo kunigaikš-
čio Gedimino svarbą Lietuvos 
istorijai, jo laiškus bei Taikos ir 
prekybos sutartį, pasirašytą Ge-
dimino ir Livonijos ordino 1323-
iais, kurio originalą turėjo galimy-
bę pamatyti anykštėnai.

Verslas. Lapkričio 10-ąją 
Burbiškio dvare (Anykščių raj.) 
vyko tradiciniai, 10-ieji Anykš-
čių „Verslo žiburių“ apdovano-
jimai. 

 
Planas. Lapkričio 11-ąją ra-

šėme apie Anykščių rajono tary-
bos patvirtintą Anykščių miesto 
darnaus judumo planą. Plano 
rengėjai pasiūlė savivaldybei 
siaurinti gatves, apmokestinti 
automobilių stovėjimo aikšteles, 
o Anykščiuose statyti tiltą.

seniūnas. Lapkričio 11-ąją 
rašėme, kad Kavarsko seniūnu 
dirbs buvęs policijos pareigū-
nas Aurelijus Radzevičius.

Vanduo. Lapkričio 18-ąją 
rašėme, kad mineralinio van-
dens gręžinys Anykščių mies-
to parke jau išgręžtas, bet dar 
neeksploatuojamas. Kad būtų 
naudojamas Anykščių minera-
linis vanduo, reikia sutvarkyti 
dokumentus.

Dokumentai. Lapkričio 21-
ąją rašėme, kad Lietuvos ypa-
tingasis archyvas pranešė, jog 
po beveik metus trukusių darbų 
restauruoti Lietuvos partizanų 
Algimanto apygardos Šarūno 
rinktinės Laisvės rajono doku-
mentai, 2022 metų gegužės mė-
nesį rasti Troškūnų apylinkėse, 
užkasti bidone miške, netoli 
Karčių.

Galutinis. Lapkričio 22-ąją 
Lietuvos Aukščiausiasis Teis-
mas paskelbė galutinį spren-
dimą Anykščių mero Kęstučio 
Tubio baudžiamojoje byloje. 
teismas visiškai išteisino K. 
Tubį. Anykščių mero baudžia-
masis persekiojimas truko dau-
giau nei penkerius metus.

Pirmininkas. Lapkričio 23-
iąją Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje viešėjo 
Lietuvos Nepriklausomybės 
Akto signataras, trijų kadenci-
jų Seimo pirmininkas Česlovas 
Juršėnas, kartu su Lietuvos Ne-
priklausomybės Akto signataru 
Justu Vincu Paleckiu. Rengi-
nyje pristatyta Č. Juršėno kny-
ga „Nenuobodaus gyvenimo 
mozaika“. Renginį moderavo 
„Anykštos“ vyriausioji redak-
torė Gražina Šmigelskienė.

Pasiūlė. Lapkričio 25-ąją ra-

šėme, kad Anykščių rajono sa-
vivaldybės Antano Baranausko 
literatūrinės premijos skyrimo 
komisija nutarė 2023-jų metų 
premiją siūlyti skirti kalbinin-
kui, humanitarinių mokslų dak-
tarui Skirmantui Valentui.

nemalonumai. Gruodžio 
2-ąją rašėme, kad Narkotikų, 
tabako ir alkoholio kontrolės 
departamentas konstatavo, kad 
prekiauti alkoholiniais gėrimais 
Anykščių Tilto garvės kom-
plekse įsikūrusios „Šventosios 
upės mokyklos“ pašonėje res-
toranui „Mitai“ draudžia įsta-
tymai, dėl to restoraną valdan-
čiai mažajai bendrijai „Verslo 
valdymo paslaugos“ surašytas 
įstatymo pažeidimo protokolas. 
Paradoksaliausia, kad abiems 
įstaigoms įsikurti šalia leido sa-
vivaldybė.

Taškas. Gruodžio 2-ąją ra-
šėme, kad Kultūros paveldo 
departamentas konstatavo, jog 
mažosios bendrijos „Fragment 
architektai“ parengtas Anykščių 
A. Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinio mu-
ziejaus atnaujinimo bei plėtros 
projektas negali būti įgyvendi-
namas, nes neatitinka objekto 
apsaugos reikalavimų.

egzorcistas. Gruodžio 2-ąją 
rašėme, kad Anykščiuose lan-
kėsi žinomas kunigas, teologijos 
mokslų daktaras, Ruklos įgulos 
karo kapelionas, egzorcistas Ar-
noldas Valkauskas. Pasiklausyti 
egzorcisto susirinko pilnutėlė 
Anykščių kultūros centro salė.

Premija. Gruodžio 2-ąją 
Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje šios bi-
bliotekos Krašto dokumentų 
ir kraštotyros skyriaus vedėjai 
Audronei Berezauskienei buvo 
įteikta Teresės Mikeliūnaitės 
kultūros premija. 

atsistatydina. Gruodžio 3-ią-
ją Troškūnų Švč. Trejybės para-
pijos klebonas Saulius Filipa-
vičius pranešė, kad Panevėžio 
vyskupui Linui Vodopjanovui 
įteikė atsistatydinimo iš uži-
mamų pareigų raštą. Trisdešimt 
trejus su puse metų Troškūnuo-
se kunigavęs S. Filipavičius ne-
slėpė, kad tam įtakos turėjo jo 
sveikatos problemos.

Paroda. Gruodžio 4-ąją 
Anykščių kultūros centre meni-
ninkas, architektas, dizaineris, 
rajono Tarybos narys Kęstutis 
Indriūnas pristatė aliejumi ta-
pytų savo darbų parodą „Im-
provizacijos Rimanto idzelio 
stacijų tema“.

netektis. Gruodžio 5-ąją 
Anykščių ligoninėje mirė bu-
vęs Anykščių rajono mero pa-
vaduotojas, buvęs savivaldybės 
administracijos direktorius, 
kelių kadencijų rajono Tarybos 
narys Valentinas Patumsis. Jam 
ėjo 74-ieji metai.

Laureatas. Guodžio 9-ąją 
Anykščių koplyčioje humanitari-
nių mokslų daktarui, kalbininkui, 
profesoriui Skirmantui Valentui 
buvo įteikta dvyliktoji Antano 
Baranausko literatūrinė premija. 

Knyga. Gruodžio 9-ąją Anykš-
čiuose, restorane „BasiBasi“ atli-
kėja Justė Arlauskaitė-Jazzu prista-
tė lapkritį išleistą debiutinę knygą 
„Skanus Jazzu gyvenimas“.

Vakaras. Gruodžio 13-ąją 
Anykščių Angelų muziejuje-
Sakralinio meno centre vyko 
vakaras, skirtas skulptoriaus 
Rimanto idzelio atminimui. 

Įtarumas. Gruodžio 14-ąją 
nuotoliniame Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros tarybos 
posėdyje, Lietuvos nacionalinia-
me radijuje ir televizijoje dirban-
čiai Kultūros tarybos pirmininkei 
Agnei Biliūnaitei kilo klausimas, 
kokiu tikslu Kultūros tarybos 
posėdį gali stebėti žurnalistas. 
„Anykštos“ žurnalisto paprašy-
ta Kultūros tarybos nariams per 
nuotolinę transliaciją pasirodyti 
su vaizdo kamera, nes „kad ne-
būtų, nežinau, „bele kas“. Šiais 
laikais gali būti padirbta pasky-

ra“, – kalbėjo A. Biliūnaitė.

slaptumas. Gruodžio 14-ąją 
Anykščių rajono taryba svars-
tė, kokį atlyginimo koeficientą 
nustatyti Anykščių rajono sa-
vivaldybės Kontrolės ir audito 
tarnybos kontrolieriui Artūrui 
Juozui Lakačauskui. Posėdy-
je konkrečios sumos nebuvo 
įvardytos, tik socialdemokratas 
Dainius Žiogelis užsiminė, kad 
atlyginimas bus didesnis nei 
viešai skelbiamas savivaldybės 
administracijos direktoriaus pa-
skutinio ketvirčio atlyginimas. 

jaunuoliai. Gruodžio 16-ąją 
Anykščių kultūros centro mažojo-
je salėje trečiąjį kartą vyko Anykš-
čių jaunimo apdovanojimai. 

Balsavimas. Gruodžio 19-ąją 
rašėme, kad Anykščių rajono 
savivaldybė paskelbė dalyvau-
jamojo biudžeto iniciatyvų nu-
galėtojus. Iš pateiktų devynių 
iniciatyvų finansavimas skiria-
mas šešioms. Joms paskirstoma 
60 tūkstančių eurų. Balsavi-
mas išsiskyrė dešimčia kartų, 
lyginant su praėjusiais metais 
išaugusiu balsavusiųjų skaičiu-
mi – iš viso balsavo apie 2000 
rajono gyventojų.

Premija. Gruodžio 23-iąją 
rašėme, kad pagaliau paskir-
ta šiųmetė Vaižganto premija. 
Įprastai premija būdavo teikia-
ma per Malaišiuose rengiamas 
Vaižgantines, tačiau 2023-siais 
to padaryta nebuvo, nes pasiūly-
ta per mažai kandidatų premijai 
gauti. Komisijai teko pakarto-
tinai raginti siūlyti kandidatus. 
Premija skirta literatūrologėms 
dr. Aistei Kučinskienei ir dr. 
Jurgitai Žanai Raškevičiūtei. 
Premija bus teikiama 2024 
metų sausį.

išmokos. Gruodžio 28-ąją 
Anykščių rajono taryba nu-
sprendė 2024 metais Anykščių 
rajone gimusių naujagimių tė-
vams skirti vienkartines 500 
eurų išmokas. Tarybos „vals-
tiečiai“ ir „demokratė“ Sonata 
Veršelienė tokiam sprendimui 
nepritarė.

Gelbėjo. Gruodžio 29-ąją specialiosios tarnybos iš Rubikių 
ežero ištraukė žveją, kuris plaukė valtimi ežeru, kurio dalis 
buvo padengta ledu, ant kurio teliuškavo vanduo, tačiau ir jis, 
ir jo valtis įlūžo. Gelbėti nelaimėlio sulėkė penki specialiųjų 
tarnybų ekipažai.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Čia dabar?! Naujienų pro-
grama vaikams
12:30 Airijos laukinėse salose su 
Eoinu Warneriu
13:30 Puaro
15:15 Euromaxx
15:30 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Parodomoji progr. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
18:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas. N-14
22:00 Gyvenimas po mirties. 
Dokumentinis f. N-14
23:15 Paryžietė. Melodrama
00:35 Man esi viskas. Romantinė 
drama. N-14

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Monstrų paplūdimys 
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Ant bangos. Animacinis f. 
09:30 Kaip prisijaukinti slibiną. 
Animacinis f.
11:20 Marmadukas. Nuotykių 
komedija

13:05 Jupiterė. Pabudimas. 2014 
m. Veiksmo f.
15:30 Prekybos centro kietuolis. 
Las Vegas. Komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
21:50 Peiliu į nugarą. N-14. 
Trileris
23:55 Beverli Hilso policininkas 2

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinės Australijos pa-
slaptys
13:10 Laukinė gamta. Didžiausi 
pasaulio gyvūnai 
14:20 Šokis hip-hopo ritmu 2. 
Gatvės 
16:15 Meilės priesaika. 
Melodrama
18:30 TV3 žinios
19:30 Karas su seneliu. Komedija
21:15 Žudiko kodeksas. Veiksmo 
f. N-14
23:30 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas.
09:00 Lietuvos galiūnų čempiona-
to I-asis etapas. Mažeikiai
10:00 Draugas visam gyvenimui 

10:30 Centrinėje Amerikoje su 
Naidželu Marvenu
11:40 Apleisti statiniai 
12:40 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:45 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:50 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Šiaulių Šiauliai - Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Gargždų 
Gargždai. Tiesioginė transliacija
21:45 Geriausios Los Andžele
22:45 Karo menas. Atpildas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:25 Inferno. N-14. Veiksmo ir 
nuotykių f.

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė 
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Grėsmė virš Kermadeko. N-14
22:55 Milijonas šventinių lempu-
čių. Komedija šeimai
00:45 Meilė kaip bestseleris. 
N-14. Romantinė komedija

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Henrieta 
06:20 Momonstriukai 
06:35 Kiškiai drąsuoliai. 
Animacinis serialas
06:40 Saimonas. Animacinis 
serialas
07:15 Kiškiai drąsuoliai. 
Animacinis serialas 
07:40 Alvinas ir patrakėliai burun-
dukai. Animacinis serialas
08:05 Tara Dankan. Animacinis 
serialas
08:30 Geriausi tyrėjai. Komiškas 
serialas šeimai
09:00 Mano pasas meluoja 
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Sveikinimų koncertas
13:45 Anė su Ė 
14:30 Pepė Ilgakojinė. Nuotykių f.
16:00 Muzikos talentų lyga 2024. 
Palanga. Vaikų ir jaunimo popu-
liariosios muzikos konkursas
17:00 Arbata. Pokalbių programa
18:00 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa
18:30 Kultūros diena 
19:00 Vilnius Jazz 2023. Fleitų 3 
19:50 Vizionieriai. Teatras
20:00 Žiemojimas su opera
20:30 Panorama 
21:00 Tais (Thais). Opera. 2021 
m.
22:55 Dekadentas Nr. 2419. 
Dokumentinis f. 
00:35 Gyvenimas po mirties. Dok. 
f. N-14

06:10 Kieti kaip vinys 
07:00 Keliaujantys namai 
07:50 Kalnų vyrai 
08:35 Pragaro kelias

09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:30 Izraelio laukinė gamta
12:30 Mekongo paslaptys 
13:30 Lombardų žvaigždės 
14:00 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
19:30 Aukcionų karai 
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija 
21:00 Žinios
22:00 NBA apžvalga 
22:30 TIESIOGIAI NBA rungty-
nės Indianos Pacers – Denverio 
Nuggets
01:00 Organų vagys. Trileris.

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Pasislėpusi Palanga. Dok. 
laidų ciklas
08.30 Kaimo akademija
09.00 Neįmintos pasaulio mįslės. 
Dokumentika. Airija
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Sostinės fenomenas. Dok. 
laidų ciklas.
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Prokuroro ėjimas. 
Detektyvas
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Žinio
20.30 Reali mistika 

22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Alfo didysis šou 
09:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Kipras
17:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Peru 
21:00 Delfi Plius dokumentikos 
ciklas
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
00:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
01:00 Orijaus kelionės
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 01 14

šeštadienis 2024 01 13

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai. 
Pokalbių programa
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
10:00 Laisvės gynėjų dienos 
minėjimas ir Laisvės premijų 
įteikimo ceremonija. Tiesioginė 
transliacija iš LR Seimo Kovo 
11-osios Akto salės
11:30 Labas rytas, Lietuva
12:00 Laisvės gynėjų diena. 
Valstybės vėliavos pakėlimo 
ceremonija. Tiesioginė transliacija 
iš Nepriklausomybės aikštės 
12:15 Diena po rytojaus. 
Dokumentinis f.. 2016 m. Rež. 
Rimas Bružas
12:55 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Moterys. Laisvoji 
progr. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės. 
Gyvenimo būdo programa
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Eurovizija.lt. Eurovizijos 
dainų konkurso nacionalinė 
atranka
22:40 Man esi viskas. Romantinė 
drama. N-14
00:15 Amundsenas. Biografinė 
drama. N-14

06:00 Gelbėtojai

07:00 Želėstounas 
07:30 Tomo ir Džerio šou 
08:00 Gnomai sugrįžta. 
Animacinis f. 
09:30 Gaisrinės šuo. Nuotykių f. 
šeimai
11:45 Pelės medžioklė. Komedija 
šeimai
13:35 Vilkas ir liūtas. F. šeimai
15:45 Storulis ringe. Komedija 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Super Džonio prisikėlimas. 
Veiksmo komedija
21:35 Suvaidink mano žmoną. 
N-14. Romantinė komedija
23:55 Bilas ir Tedas gelbėja visa-
tą. Komedija
01:35 Seifas. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tylūs geradariai. Tvarumo 
istorijos 
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Gyvūnų jaunikliai. Pirmieji 
gyvenimo metai 
13:10 Letenėlės. Privatūs sekliai
14:55 Tikroji Koko Niujorke. 
Komedija
16:40 Karaliaus Saliamono 
kasyklos 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK. Lietuva
22:00 Gladiatorius. Veiksmo f. 
N-14
01:05 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
10:00 Pričiupom! 
10:30 Rotnesto sala – kvokų 
karalystė
11:40 Apleisti statiniai 
12:40 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:45 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:50 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Wolves - Vilniaus Rytas. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou 
22:00 Inferno. N-14. Veiksmo ir 
nuotykių f. 
00:20 Amerikietiškos imtynės 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Gamink pigiau su Džeimiu 
Oliveriu 
14:30 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Kapitonė Marlo. Degantis 

žmogus. N-14
23:05 Meilė kaip bestseleris. N-14
01:05 Detektyvas Bekstriomas. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 LRT girdi 
07:55 Auksinis protas 
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas 
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa 
15:30 Prognozė
16:00 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas
16:30 Žinomos nežinomos mote-
rys. Dok. apybraižų ciklas
17:30 Laisvės gynėjų diena. Šv. 
Mišios iš Vilniaus Šv. Vyskupo 
Stanislovo ir Šv. Vladislovo ar-
kikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
18:30 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Šokiai ant ledo. 
Laisvoji progr. Tiesioginė translia-
cija iš Kauno
22:15 Paryžietė. Melodrama
23:35 Apkabink mane stipriau. 
Drama. N-14
01:10 Eurovizija.lt. Eurovizijos 
dainų konkurso nacionalinė 
atranka

06:10 Kieti kaip vinys 
07:00 Keliaujantys namai 
07:50 Kalnų vyrai 
08:35 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:30 Izraelio laukinė gamta 
12:30 Mekongo paslaptys
13:30 Lombardų žvaigždės
14:00 Išlikimas
15:00 Kieti kaip vinys
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Krovinių karai
20:00 Dakaras 2024. 
21:00 Žinios
22:00 Legenda. N-14
00:20 Titanų kovos
01:20 Amerikos talentai 

06.00 Jos vardas Kozaim
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Vyrų šešėlyje. Halina 
Kairiūkštytė-Jacinienė
08.30 Nežinoma Čekijos Lietuva
09.00 Neįmintos pasaulio mįslės. 
Dokumentika. Airija
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Nenusakomai brangus 
laikas. Dok. Laidų ciklas
11.00 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Prokuroro ėjimas
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Laima Rendezvous 
Jūrmala’ 23. Ukrainos vakaras
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Čigonaitė Lialia 

20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Gibraltaro policija 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. Dolomitai
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Kas meluoja? Atpažink 
stiuardą (-ę) su Orijumi
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Egzotiniai keliai. Peru 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Įtaka, 2 dalis
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 Egzotiniai keliai. Kipras
23:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
00:30 Orijaus kelionių archyvai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



 2024 m. sausio 12 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Polar parkas 
23:50 Komisaras Reksas 
00:40 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2. N-7
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Kol dar neatėjo audra. 
N-14. Drama 
00:25 Detektyvė Rizoli 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai
07:15 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Blogos mamos. 
Komedija. N-14
00:35 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija, 2024

06:00 Jūrų pėstininkai
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Mažeikių M Basket-
Delamode - Pasvalio Pieno 
žvaigždės. Tiesioginė trans-
liacija
21:00 Pabėgimas
22:50 Geriausios Los 
Andžele 
23:50 Karo menas. Atpildas. 
N-14. Veiksmo trileris 
01:40 Reali mistika 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Keliautojas. Naktų 
vagis. N-14
22:55 Prancūziška žmog-
žudystė. Grėsmė virš 
Kermadeko. N-14
00:50 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Stilius
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Žinomos nežinomos 
moterys
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 LRT OPUS jaunatis
19:00 Veranda
19:30 Nicole Kidman. Plačiai 
atmerktos akys
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Homo Vilutis. 
Dokumentinis f. 
22:30 Dizainas
23:00 Pilys: paslaptys, mįs-
lės, legendos 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva 

06:10 Havajai 5.0 
07:40 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Goldbergai 
10:00 Krovinių karai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 

18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Pavojingas laimikis. 
Veiksmo f. N-14
22:55 Tuščiaviduris žmogus. 
Kriminalinis. S
01:30 Komisaras Aleksas 

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Sostinės fenomenas. 
Dok. laidų ciklas.
08.00 Pone prezidente. 
Draminis serialas
10.00 24.7
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Nenusakomai brangus 
laikas. Dok. laidų ciklas.
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Dėl meilės ar dėl pini-
gų. Dokumentika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris 
18.30 Amerika. Didžioji kelio-
nė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris
20.30 Pone prezidente. 
Draminis serialas
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Tikslo link. Olimpas 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
10:30 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai.  
14:00 Egzotiniai keliai. Peru
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Nuostabieji šunys 
16:00 Gibraltaro policija
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Egzotiniai keliai. Peru 
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Krepšinio zona
23:35 Iš esmės (k)
00:35 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
01:35 Delfi RU. 
02:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Mes lietuviai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Polar parkas 
23:55 Komisaras Reksas 
00:40 Čia mano sodas
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Man reikia meilės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė. 
Telenovelė 

16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. N-7
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Amerikietis žudikas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:45 Detektyvė Rizoli 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Krudžiai. Šeimos 
medis 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja ge-
riau
21:00 TOP 3. Lietuva
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Gaudynės. Drama. 
N-14
00:35 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija, 2024

06:00 Jūrų pėstininkai
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 

13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! Juokingų 
vaizdelių šou
21:00 Išlikimo žaidimas. 
N-14. Trileris
22:50 Pabėgimas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:35 Juodasis sąrašas 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas II. Rožės karas. 
N-14
22:55 Keliautojas. Naktų 
vagis. N-14
00:50 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos. 
Aktualijų programa
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Gimę tą pačią dieną
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:00 Prognozė
14:30 Nicole Kidman. Plačiai 
atmerktos akys
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Atskleisti kodą
20:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Jausmai. Drama. 1968 
m.
23:00 Mano pasas meluoja
23:30 Mes ukrainiečiai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva

06:05 Havajai 5.0 
07:40 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Bomba
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 

15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Užmirštieji. Nuotykių 
f. N-14
23:15 Elementaru 
00:15 Tyrėja. Drama. N-14
01:05 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Airija
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji ke-
lionė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente. 
Drama
21.25 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dokumentika
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Alfo didysis šou
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Nuostabieji šunys (1)
11:00 Alfo didysis šou
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Gibraltaro policija
14:00 Egzotiniai keliai. Peru 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Nuostabieji šunys 
16:00 Gibraltaro policija
17:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Egzotiniai keliai. Peru 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 01 15

antradienis 2024 01 16
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 01 18

trečiadienis 2024 01 17

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? Kelionių 
programa 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Polar parkas 
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Euromaxx 

06:05 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Monstrų paplūdimys
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė. Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2. N-7
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Bastilijos diena. N-14. 
Veiksmo trileris
00:20 Detektyvė Rizoli 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3. Lietuva
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Už priešo linijos 2. 
Trileris. N-14
00:35 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija, 2024

06:00 Jūrų pėstininkai
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas 

15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:30 Pričiupom! 
21:00 Išeities kodas. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Išlikimo žaidimas. N-14. 
Trileris
00:40 Juodasis sąrašas 

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Detektyvai Makdonald ir 
Dodsas III. Belvederis. N-14
22:55 Detektyvai Makdonald ir 
Dodsas II. Rožės karas. N-14
00:50 Iš mergiotės į damas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx. Europos 
kultūros ir gyvenimo būdo 
žurnalas 
14:00 Čia – kinas. Programa 
apie kiną Lietuvoje ir pasau-
lyje
14:30 Atskleisti kodą
15:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Močiute, išmokyk
19:00 Žalia lentyna
19:30 Tikrieji šnipai tarp 
draugų 
20:20 Nepamirštas Vilnius. 
Bokšto skveras
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:25 Krepšinis. Europos 
taurė. Breso Burgo JL – 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija iš Breso 
Burgo
23:30 Prognozė
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva. 
Pažintinė kelionių programa 

06:05 Havajai 5.0 
07:35 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai 
10:00 Bomba 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 

12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Juodoji dėžė. Trileris. 
N-14
23:20 Elementaru 
00:20 Tyrėja. N-14
01:10 Komisaras Aleksas 

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Vyrų šešėlyje. Halina 
Kairiūkštytė-Jacinienė
08.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Airija
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Sostinės fenomenas.
Dok. laidų ciklas.
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Airija
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji kelio-
nė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente. 
Drama
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai

23.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Airija. 
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Nuostabieji šunys 
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Gibraltaro policija
14:00 Egzotiniai keliai. Peru 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Nuostabieji šunys 
16:00 Gibraltaro policija 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Egzotiniai keliai. Peru
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės (k)
23:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų 
programa
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Polar parkas 
23:55 Komisaras Reksas 
00:40 Gyventi kaime gera

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Monstrų paplūdimys 
06:15 Monstrų paplūdimys 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Rimti reikalai 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. N-7

20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Operacija Finalas. 
N-14
00:55 Detektyvė Rizoli 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Ištikimieji
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žemiau 6. Kalno stebu-
klas. N-14
00:35 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija, 2024

06:00 Jūrų pėstininkai
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas

18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kalėdinis viesulas. 
N-14. Veiksmo trileris 
22:50 Išeities kodas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:40 Juodasis sąrašas 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aklasis detektyvas. 
Mirtis fiakre. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14
00:00 Užjūrio detektyvai. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Mes lietuviai
08:30 Menora. Kultūros 
publicistikos programa apie 
Lietuvos žydus 

09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna
14:00 Mano mokytojas. 
Dokumentinių laidų ciklas
14:30 Tikrieji šnipai tarp drau-
gų. Dokumentinis f.
15:20 Pasaulio biatlono tau-
rė. Vyrai. 20 km individualios 
lenktynės. Tiesioginė translia-
cija iš Antholco
16:50 Laba diena, Lietuva
18:50 Nepamirštas Vilnius. 
Medinė architektūra
19:00 Mano mokytojas. 
Dokumentinių laidų ciklas
19:30 Ateities istorija. 
Dokumentinis f. 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Įsimylėję 
gyvenimą. Komiška drama. 
N-14
23:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva. 
Pažintinė kelionių programa 

06:05 Havajai 5.0
07:35 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai 
10:00 Bomba 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 

13:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija, 2024
21:00 Kuždesių sala. Trileris. 
N-14
23:35 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamu-
mas. N-14
00:25 Tyrėja. N-14
01:20 Komisaras Aleksas 

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Airija
09.00 Reali mistika
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Vantos lapas
12.30 Pusvalandis su Valatka
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Reali mistika. Ukraina
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Dėl meilės ar dėl pinigų
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji kelio-
nė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente. 
Drama
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Dėl meilės ar dėl pinigų 
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Alfo vila 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Nuostabieji šunys 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Gibraltaro policija 
14:00 Egzotiniai keliai. 
Etiopija 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
15:00 Nuostabieji šunys 
16:00 Gibraltaro policija
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas
20:00 Delfi Plius dokumen-
tika. BK 153: Prievartos 
vaikystė
21:00 Kas meluoja? Atpažink 
NT brokerį su Merūnu
21:30 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus skaičius. 
atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 

raidžių.
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

penktadienis 2024 01 19

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Kalnų daktaras
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Auksinis protas
22:45 Kapų plėšikė Lara 
Kroft. Veiksmo nuotykių f. 
N-14 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Monstrų paplūdimys
06:15 Monstrų paplūdimys 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Rimti reikalai
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis. N-7
21:00 Užtarėjas. N-14. 
Veiksmo trileris
23:10 Narvo karys. Pasaulių 
susidūrimas. N-14. Veiksmo 
f.
01:15 Superbombonešis. 
Naikinti viską. Veiksmo f. 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Simarono žirgas. 
Nuotykių f.
21:05 Lojalioji. Nuotykių f. 
N-14
23:25 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
00:35 Trumpai tariant. 
Komedija. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 

15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Juodas vanduo. N-14. 
Veiksmo trileris
23:45 Kalėdinis viesulas. 
N-14. Veiksmo trileris
01:35 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Detektyvas 
Bekstriomas. N-14
22:55 Inspektorė Petra. 
Gyvatės rojuje. N-14
00:50 Aklasis detektyvas. 
Mirtis fiakre. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk

09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:10 Vilnius Jazz 2023
14:00 Veranda
14:25 Ateities istorija
15:20 Pasaulio biatlono 
taurė. Moterys. 15 km indivi-
dualios lenktynės. Tiesioginė 
transliacija iš Antholco
16:45 Laba diena, Lietuva
18:45 Euromaxx
19:00 Kultūros diena
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris 
– Stambulo Fenerbachce 
Beko. Tiesioginė transliacija 
iš Kauno
22:00 Naujienos iš Marso 
planetos. Komedija. N-14
23:40 Kultūra. Aktorius 
Gediminas Girdvainis
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Įsimylėję gyvenimą. 
Komiška drama. N-14

06:05 Havajai 5.0
07:35 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai
10:00 Bomba 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Sandėlių karai
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai

20:00 Dakaras 2024. Saudo 
Arabija
21:00 Žinios
22:00 Nudegęs. Drama. 
N-14
23:55 Kuždesių sala. Trileris. 
N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim
07.30 Kaimo akademija
08.00 Dėl meilės ar dėl 
pinigų 
09.00 Reali mistika. Ukraina
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė
12.00 Kaimo akademija
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji ke-
lionė. Dokumentika
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente. 
Drama
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su 
Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vaikų asmens sargybi-
nis. Detektyvas

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
08:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Nuostabieji šunys 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Gibraltaro policija 
14:00 Egzotiniai keliai. 
Etiopija 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Nuostabieji šunys 
16:00 Gibraltaro policija 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių ar-
chyvai
23:35 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
00:35 Orijaus Kelionių ar-
chyvai
01:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3470/0004:688 savininkę A.B., kad MB „Topogeodezija“ 
matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2024.01.30 nuo 
10:00 val. vykdys žemės sklypo projekto nr. 1460-1 esančio Vikonių k., Svėdasų sen., 
Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3470/0001:140 paveldėtojus, kad MB „Topogeodezija“ 
matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2024.01.30 nuo 
11:30 val. vykdys žemės sklypų projekto nr. 1460-7 ir 1460-8 esančių Bajorų k., Svėdasų 
sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu 
Ūmėdžių 96-32, Vilnius, el.paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35 390.
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„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 
8 700 55 400. 

Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Metai prasideda, PRenUMeRaTa tęsiasi!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsi-
prenumeruoti redakcijoje. 
siūlome laikraštį užsisakyti „anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietu-
vos paštas taiko 12 procentų antkainį.

„Džiūgaukit upės ir maži upeliai“ – Kavarske
sausio 10-osios vidurdienį Kavarsko bibliotekoje atverta Raimondo Guobio piešinių par-

oda „Džiūgaukit upės ir maži upeliai“, kurioje eksponuota beveik dvi dešimtys spalvingų 
piešinių, autoriaus vadinamų meniniais žemėlapiais. 

atveriant parodą, dalyvavo bene trys dešimtys Kavarsko miesto bei apylinkių gyventojų, 
vietinės pagrindinės mokyklos mokinių, mokytojų.

Pradžioje R. Guobis papa-
sakojo magišką istoriją, kaip 
vienos meninės pažintinės sto-
vyklos (ji prieš kelerius metus 
vyko Kunigiškių kaime prie 
Svėdasų ir buvo skirta lietuviš-
kosios akvarelės pradininkui ir 
nepralenktam meistrui Kaje-
tonui Sklėriui (1876–1932), – 
aut. past.) metu į rankas pateko 
čekiški akvareliniai pieštukai, 
kuriais ir pabandė šį tą nupiešti. 
Bene pirmasis piešinys buvęs 
Šventosios upės meninis že-
mėlapis, kuris vėliau buvo at-
spaustas spaustuvėje ir plačiai 

pasklido po didžios Aukštaiti-
jos upės pakrančių gyventojų 
namus. Tuomet nupiešė Anykš-
čių krašto parapijų meninių že-
mėlapių ciklą, o jau po to apta-
riamus mažesnių upių ir upelių, 
daugiausiai Šventosios intakų 
piešinius. Pasitarnavo dar vie-
nas geras įrankis – atrodytų, la-
bai paprastas, tačiau ir ryškias 
ir labai plonas linijas gebantis 
išrėžti juodas gelinis rašiklis. 

Menininkas apibendrino kie-
kvieną piešinį – pradedant veik 
Šventosios aukštupyje į ją įsi-
liejančia Vyžuona, šalia kurios 

ir Utenos ir Vyžuonų vaizdai, 
rangosi didžiulis, tautiniais 
simboliais spindintis legendi-
nis žaltys Vižas, po to mažy-
tis Narunčio upelis, Aknysta, 
magiškoji Jara – Šetekšna su 
meknėmis ir legendinio ežero 
nendrynuose gyvenančiu Ūku, 
taip to krašto žmonės vadina 
baublius. Po to Pelyša ir prie-
šistorinės riešapelėkės žuvys, 
Latava su karaliaus Mindau-
go legenda, Rygos bokštai ir 
mažytėmis žuvelėmis, pavirs-
tančiomis šprotais, viena šalia 
kitos sruvenančios upelaitės – 

Martynas DUlkĖ

Varius ir Elmė, iš Rubikių ežero 
galinga srove srūvanti Anykšta, 
po to Virinta, jos pakrančių įdo-
mybės ir spalvingasis paukšte-
lis, nepralenkiamas žvejas tul-
žys, kavarskietiškas Judinys ir 
pavasario nerštui susirinkusios 
jūrinės nėgės, Siesartis, Mūšia 
ir galiausiai Širvinta. Dar spal-
vingas paveikslas, skirtas netoli 
Kavarsko ištekančiai istorinei 
Lietuvos upei Nevėžiui, pa-
krančių miesteliai ir aukštaitiš-
kai žemaitiškus šokius šokantys 
meška bei arklys. Jo mažylis 
intakas Juosta, joje nardantys 
lydžiokai, Troškūnų bokštai, 
Raguvėlės dvaro mūrai. Viešin-
tos upelaitės lakšte ir Viešintų 
bažnyčia ir aukštieji televizijos 
– radijo bokštai, ir aktorių kau-
kės, ežeras, Papilių koplyčkal-
nis, dvarai, Subačius ir svajonė 
melsvomis srovėmis pasiekti 
pasakų miestą – Rygą...

Tarp susirinkusiųjų būta ne-
mažai Šventosios, kelionių 
vandenimis ir žvejybos mylė-
tojų – legendiniai mokytojai 
Paulina Zukaitė ir Stanislovas 
Svirskas, viskuo besidomintis 
Alvydas Pajarskas, baidarių 
nuomotojas Algirdas Sadauni-
kas, dailės mokytoja Kristina 
Striukienė su būreliu žingei-
džių septintokų, bendruomenės 
aktyvistė Dalia Simanonienė, 
na, ir bibliotekininkės Eglė Sta-
brauskaitė ir Vilma Kisieliūtė. 
Tad smagiai pasikalbėta, pasi-
dalyta prisiminimais, linksmais 
nuotykiais. Renginį labai pagy-
vino savos kūrybos ir populia-
rias kitų autorių dainas daina-
vęs, gitara grojęs Algimantas 
Baronas. Kadangi abu kultūrinį 
renginį kūrę vyrukai atvyko iš 
Svėdasų, tai kažkas taikliai tai 
pavadino Svėdasų kultūros die-
na Kavarske.

Į Šventąją prie Kavarsko užtvankos ankstyvą pavasarį neršti at-
plaukdavusios paslaptingosios jūrinės nėgės.

Parodą „Džiūgaukit upės ir maži upeliai“ atvėrus. Iš kairės: Algimantas Baronas, Eglė Stabraus-
kaitė ir Raimondas Guobis.     
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parduoda

įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Nuoma

Išnuomojamos 247 kv. m 
patalpos pirmame aukšte K. 
Ladigos g. 13.

Tel. 8 389 51 235.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969. 

Minkštų baldų ir kilimų chemi-
nis giluminis valymas nealer-
gizuojančiomis, bekvapėmis 
priemonėmis. Atvyksta sutartu 
laiku.

Mob. 8 606 15 150.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

SUTAUPYKITE IKI 1500 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Traidenis, Buiteka, August, 
Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, 
montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Nekilnojamasis turtas

Trijų kambarių namo dalis 
Kavarske. Yra vandentiekis, 
dušas, tualetas. Kūrenti pa-
tiems. Kaina 16 000 eurų.

Mob. 8 610 49 790.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglį, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo 
laužą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi 
variantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už infor-
maciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsily-
gins. 

Mob. 8 608 44 340.

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PeRKaMe
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Sausas skaldytas malkas, 
statybinę medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškoveżiais 
po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldytas. 
Perka įvairios būklės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas už neskaldytų 
kainą. Įvairi statybinė mediena.

Mob. 8 600 22 488.

Ieško pirkti 1-2 kambarių butą 
Anykščiuose arba rajone. 

Mob. 8 605 06 730.  

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 633 74 545.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Kita

Šienainį, šiaudus nuo 50 iki 
100 vnt. Pasiima. 

Mob. 8 698 78 024.

Sausuolius išlaužytus me-
džius, biokuro medieną, valo 
apleistas pievas. Gali būti ne-
dideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Kita

Skerdykla nuolat – šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiau-
lienos rinkinius: galva, kojos, 
plaučiai ir t. t. (apie 10 kg). 
Rinkinio kaina su pristatymu į 
namus – 12 Eur, pažandės 1 
kg - 2 Eur, kiaulienos puseles. 

 Mob. 8 603 27 974.
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anykštėnės amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
sausio 12 – 15 d. – jaunatis.

Feliksas, Teodozijus, auksė, 
Hilarijus, Laimis, Lilija.

arkadijus, Cezarija, 
Cezarijus, Vaigedas, Lingailė, 
ernestas, Cezarė, Cezaris.

Veronika, Dargaudas, Gilvy-
dė, iveta, Raimonda, Vera, 
Hiliaras.

šiandien

sausio 13 d.

sausio 14 d.

vardadieniai

oras

-5

-8

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FELJETONAS 

anno Domini MMXXiV

Paulius, skirgaila, snieguolė, 
Meda, Povilas.

sausio 15 d.

Motina bara sūnų dvejetuki-
ninką:

- Tu toks pat kvailas bukapro-
tis kaip ir tavo tėvas!

Tuo metu į kambarį įeina tė-
vas:

- Tai ką, vadinasi, aš kvailas 
bukaprotis?

- O tu išvis tylėk, ne apie tave 
kalbam!

***
Vyras įnirtingai muilindamas 

plauna džinsus, burbėdamas 
sau po nosimi:

- Mūsų laikais niekuo negali-
ma pasitikėti! Niekuo!

Toliau muilina ir burba:
- Net savimi... O juk norėjau 

tik orą pagadinti!

***
Teisėjas kreipiasi į susirinku-

sius teismo salėje:
- Tylos! Įspėju, jei dar kas iš-

tars „Teisėją lauk“, bus išprašy-
tas į gatvę.

Po kurio laiko balsas iš salės: 
„Teisėją lauk“.

Teisėjas:
- Kaltinamasis, Jūsų tai nelie-

čia.

***
Iš interviu su budeliu:
- Sakykite, ar seniai dirbate šį 

darbą?
- Na, apie 10 metų.
- Ir kaip jums sekasi?
- Na, kol kas dar niekas nesi-

skundė...

amiliutė kuria anykščių himną 
kalnų kalnai kelmuoti,
elektrinėmis užkloti.
Baranauskas jei nubustų,
Tarsi rojuj pasijustų. 

Miestas didžiai kultūringas,
renginiais gražiais turtingas
Tviska jis ant Lietuvos
kaip karūna ant galvos.

karalaičiai čia ilsėjos,
Plytą vizijai padėjo –
ir junti čia visu kūnu,
kai prieina pataikūnas! 

Didį miestą upė kerta,
Girios ošia prie jo vartų.
laimės žiburys, koplyčia,
Anykščių aukšta bažnyčia,

lajų takas ir siaurukas,
Tubio nutiestas keliukas
kviečia kilti, nesustoti,
Piliakalnį apdaboti.

Atsidusti iš giliai –
Gražūs mūsų Anykščiai!
Gera baisiai čia gyventi
ir be pajamų nusenti.

Piešė  Albinas GVOZDAs


